
Szefowie dyplomacji 
Indii i francji przybędą 
do Polski 

W czwartek, 2 kwietnia Pl'zybywa 
do Polski minister spraw zagranicz• 
nych Indii Narian Dutt Tiwari. 
Wizyta ta, jak się oczekuje, bę
dzie lrolejnym ważnym etapem w 
stosunkach polsko-indyjskich, któ
re od wielu lat cechuje daleko idą
ce wzajemne zrozumienie, a w od
niesieniu do podstawowych spraw 
międzyna.rodowych znaczna zbież
ność, a nawet identyczność stano
wisk. 
Doniosłym wydarzeniem w roz

woju wzajemnych stosunków w o
statnim <>kresie były Wizyty Woj
ciecha Jaruzelskiego w Indiach w 
lutym 1985 r. oraz w Polsce pre
zydenta Indii Giani Zail Singha w 
listopadzie 1936 r. 

• • • 
Na ZBiproszen.ie mini6'h"a epraw 

u.granicznych Mariana Orze
chowskiego, w dn1ach 10 i 11 
kwietnia br. minister spraw za. 
g-ranicznych Francji, Jean Ber
nard Raimond ~łoży oficjalną 
wizytę w Polsce. 

(PA;P) 

• 

F. Mitterrand 
nie będzie kandydował 

Prezydent FrancH Francois 
Mitterrand W)"Stąpił w niedzielę 
wieczorem w telewizji francuskiej. 
Poruszył wiele problemów między
narodowych, a także dotyczących 
polityki wewnętrznej. Ponownie 
wyraził poparcie dla planów likwi
dacji rakiet nuklearnych średniego 
zasięgu w Europie. Potwierdził za
razem, że Francja nie zamierza u
czestniczyć jak na razie w żadnych 
rokowaniach !l4 temat redukcji bro
ni nuklearnych. 

F. Mitterrand oświadczył ponad
to, że nie zamierza wystawiać swo
jej kandydatury w wyborach pre
zydenckich w 1988 r. Podkreślił, że 
nie prowadZi żadnych przygotowań 
do zbliżających się wyborów. 

Le ze 
I kwietn!'1 br. dokonane zo

st;mą dość Istotne zmia.ny w 
dystrybucji benzyn silniko
wych - w miejsce sprze. 

dawanej d<>tychczas etyliny 78 (nie
bieskiej} sukresywme wprowadwn.a 
będzie etylina 86 (melona). Nato
m iast etylina M (tółtal r.awiera~ 
będz.rle dodatek myjący; :tmieni0one 

DOM OGRZEWAJĄ 
MIESZKAŃCY 

W Genewie 'Zbudowano wie
żowiec, w którym nie ma o
grzewania. Pn:y wznoszeniu bu
dynku zastosowano najnowocze
śniejsze materiały izolacyjne. 
Szyby okien wykonane są we
dług specjalnej teehnologłl I po
kryte warstwą Izolacyjną, któ
ra praktycznie eliminuje wy
mianę ciepła z zewnętrznym o
toc:r.enirm. 

Specjaliści twierdzą, 
zapewnienia normalnej tempe
ratury w pomieszczeniach tego 
domu wystarczy ciepła. wydzie
lanego przez ludzi, sprzęt i a
paraturę gospodarstwa domowe
go or{'z żarówki. Ponieważ bu
dynek jest praktycznie herme
tyczny zainstalowano w nim 
automatyczny system cyrkulacji 
powietrza. 

.JUBILEUSZ RUCHOMYCH 
SCBODOW 

Pierwsze schody ruchome w 
świecie pojawiły się przed 75 
laty na Jednej ze stacji lon
dyńskiego metra. Z okazji Ju
bileuszu przypomniano, :ie mie
szkańcy brytyjskiej metropolii 
przyjęli bez entuzjazmu „poru
szaJącą się drabinę". Na prze
.iazd nią decydowali się „naj
bardzie.i odważni". 

Dyrekcja kole! podziemnej w 
celach reklamowych zatrudnlla 
na pewien czas Inwalidę z dre
wnianą. nogą, który demonstra
cyjnie jeździł w górę I na dół. 
Odwatny Inwalida okazał się 
najbardziej przekonującym ar
gumentem dla londyńczyków, 
którzy stopniowo zaczęli przy
zwyczajaó się do „czarodziej
skich schodów". 

KAPELUSZ WYSOKOSCJ 
DOMU 

Takle nakrycie rlowy noszą 
mieszkańcy Nowej Gwinei, co 
prawda tytko podcz~ świąt. 

. Dla w:vkonanla takiego gigan
tycznego „kapelusza" potrzebne 
są piót•a rzadko spotykanycb 
ptaków, a tak.te dużo czasu i 
cierpliwości . Fryzure zdobi się 
długimi piórami z ogona pta
ków. Niekiedy wysokość „ka
pelusza" do.chodzi do 6 metrów. 

(opr. zg.) 

Instytucja referendum powinna 
uzyskać . rangę konstytucyjną 
Komisja Nadzwyczajna Sejmu do 

rozpatrzenia poselskiego projektu 
ustawy o konsultacjach społecznych 
i referendum umala 30 bm, że no
wa u nas instytucja referendum 
powinna uzy51kać rangę konstytu
cyjną - dotyczy bowiem doniosłej 
kwestii form sprawowania władzy . 

W poniedziałek Komisja Nad· 
zwyczajna wniosła wif)c odpowied
ni projekt ustawy -:i zmianie kon
stytucj·i do Jaski marszałkowskiej. 
W myśl projektu - początek art. 
2 konstytucji miałby otrzymać 
brzmienie: „Lud pracujący spra-

r•wwwwwwawww.w 

Przyjęcie projektów aktów 
ustawodawstwa dotyczącego BHP 

prawnych Ocena realizacji Wizyta M. Thatcher 
Omówienie zaopatrzenia w leki w ZSRR 

B 
iur.o Prasowe Rządu infor
muje: 30 bm. Prezydium 
Rządu z upowawienia Ra
dy Ministrów przyjęło pro
jekty aktów prawnych ła

godzących skutki finansowe pod
wyźek cen - zwłaszcza w stosun
ku do grup ludności znajdującyc"n 
się w najtrudniejszej sytuacji ma
terialnej. 
Następnie Prezydium Rządu za

po2nalo się z „Informacją o reali
zacji uchwały Sejmu z dnia 16 
wrześni.a 1982 roku w sp.rawie in
waiidów i osób niepełnospraw
nych". Dotychczasowe działania u
możliwiły m. in. tworzenie dodat
kowych miej~ pracy dla inwali-

z 
dów l osób niepełnosprawnych w 
systemie pracy nakładczej i usług. 
Kw-0ty niezbędne dla przygotowa
nia miejsc pracy, na zakup ma
szyn i nar.zęd:zi poch-0dzą z Pań
stwowego Funduszu Aktywizacji 
Zawodowej. Decyzją rządu zwal
niane są z podatku dochodowego 
m. in. spółdzielnie niewidomych 
oraz spółdzielnie u.znSJne za ~kła-
dy pracy chronionej. . 

Prezydium Rządu zapo.7inało s•1ę 
z oceną realizacH ustawodawstwa 
dotyczącego bezpieczeństwa i hi-

z u 
formy i metody działań na rzec:i: 
poprawy stanu bezpie<:zeństwa pra
cy. Zasadniczy wpływ na popra
wę warunków bhp ma działalność 
w zakresie poprawy technicznych 
warunków pracy, wzmożony nad
zór organów kontroli nad warun
kami pracy, ścisłe egzekwowanie 
istniejących przepisów, a także 
działalność związków zawodowych 
i Społecznej Inspekcji Pracy. 

(Dalszy ciąg na str. 2) 

g·ieny pracy. u d • • • 
Uznano, że przepisy prawne do-tyczące bezpieczeństwa i higieny ro zinowe zyczema 

pracy w sposób właściwy określają 

11Bohaterowie czasu k · 11 dla gen. S. Maczka Po o I u z okazji przypadającej 31 mar
ca 95 rocznicy urodzin gen. dyw. 
Stanisława Maczka. byłego dowód
cy 10 brygady kawalerii i pierw
szej dywizji pancernej, wsławio
nej m.in. w walkach pod Falaise, 
kierownictwo I członkowie ZBoWiD 
przesiali jubilatowi w imieniu pol
skich kombata.ntów serdec7.ne ży
czenia pomyśln-0ści. dobrego zdro
wia oraz wielu ie=e sił twór
czych. 

„Bohater czasu pokoju", zaszczyt
ny tytuł, przyznawany żołnierzom 

Wojska Polskiego, jest wyróżnie
niem za prezentowa,nie postawy I 

e 

cech w silach 7.brojnych cenionych 
najwyżej - męstwa, poświęcenia, 
bezinteresowności, wrażliwości na 
przejawy tla i patologii społecznej. 

Rozmowy 
radzietko-brytyjskie 

W ZSRR przebywa z wizytą ofi
cjalną na zaproszenie kierownictwa 
radzieckiego premier W. BrytanH 
Margaret Thatcher. 

W poniedziałek na Kremlu od
była się rozmowa Michaiła Gorba
czowa z Margaret Thatcher. 

W tym samym dniu premier W. 
Brytanii zł.ożyła wieniec na Grobie 
Nieznanego Zolnierza przy Murze 
Kremlowskim. 

W ramach toczą<:ych się w Mos
kwie rozmów radziecko-brytyjskich 
w poniedziałek odbyło się spotka
nie ministrów spraw zagranicznych 
ZSRR i W. Brytanii. Eduarda Sze
wardnadze i Geoffreya Howe'a. 
Dokonano szczerej . rzecrowej wY
miany poglądów na temat stosu~
ków międzynarodowych a takze 
stosunków radziecko-brytyjskich. 

W poniedziałek premier M. Tha
tcher przyjęła w ambasadzie W. 
Brytanii w Moskwie delegację Ra
dzieckiego Komitetu Obrony Poko
ju. 

Radzieckie kierownictwo wydało 
w Pałacu Kremlowskim obiad n.a 
cześć premier M. Thatcher. 

M. Gorbaczow : M. Thatcher wy
głosili przemówienia. 

wuje władzę państwową: 1' przez 
swych przedstawicieli wybieranych 
do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej i do rad narodowych w 
wyborach powszechnych, równych 
bezpośrednich . w głosowaniu taj
nym. 2- w drodze referendum". 
Przewiduje się też dodanie w tym 
artykule ustępu stwierdzającego, że 
zasadv i trvb przeprowadzania re
ferenclum Ókreśh ustawa. W uza
sadniPniu projektu nawiązano m. 
in. do uchwat l Kongresu PRON 
i X Zjaz,du PZPR pc-,dkreślających 
·kOhieczność stałego rozwoj\1 demo
kracji socjalistvcznei. którego prze
jawem mogłoby być m. in. głoso
wanie ludowe czyli referendum. 

Io 
Warsz 

Wczoraj po raz pierwszy, w hlistońt 
polskiego rejspwego lotnictwa pasa
żerskiego w~·startował z lotniska Okę
cie w Warszawie samolot PLL „LOT'• 
do Pekinu. 

CAF - S. Wojno 

zostan11 niektóre inne jej wlasn.o
ści. 

Etylina 86 ma liczbę oktanową 
badawczą o 8 jednostek wyższą oo 
etyliny 78. Korzyści z wprowadze
nia tego paliwa powinni m'eć u
żytkownicy takich pojalldÓ\V jak: 
„Star", „Żuk", „Nys•"· Silniki ich 
pojazdów będą mogły być eksploa
towane na stale dobranym tzw. ką
cie wyprzedzenia zapłonu, bez ko
nieczności jego ciągłej korekty 
Uzyska się w ten 9JIOIJÓb popra-

Wieloletnią tradycję mają rów
nież - będące wyró:imien.iem s~ze
gólnym - doroczne spotkania z 
kierownictwem Ministerstwa Obro
ny Narodowej. 30 bm. gen. armii 
Florian Siwicki spotkał się z ko
lejną grU1Pą żołnierzy Ludowego 
Wojska Polskiego, którzy narażając 
życie I zdrowie ratowali tonących, 
walczyli z żywiołem. zatrzymywall 
groźnych przestępców. BahrostosunkpchZSRR-R_FN Ci·J·) n =j;:· 

Tej wiosny · do łask wracaj" ko· 
stiumy, N /z.: Jedna z propozycji Mo
dy Polskiej, 

CAF - Radklewic• 

mszpania 

Proces 
W p-0niedziałek rozpoczął się w 

Hiszpanii „proces stulecia" w spra
wie zatrucia prawie 25 tys. osób, 
spowodowanego spożyciem skażo
nego oleju wiosną 1981 r. 

W wyniku zatrucia 600 osób 
ZID<'.rło. a około 25 tvs. zapadło na 
wiele groźnych chorób. paraliż, zna
czny spadek wagi ciała i uburze
nia psychiczne. 

Prokurator generalny domaga się 
wysokich kar więzienia dła gł6w
nych OS'karżonych. His"ZJpańsk!e 
prawo nie przewiduje kary śmier
ci. Najwyts'Zl\ karą w Hiszpantl 

CIEPLEJ! 
Kwiecień rozpocznie się pod zna

kiem ciepłej, wiosennej pogooy. 
Instytut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej przewiduje w okresie od 
1 do 5 kwietnia wz;rost tempera
tury. Spodziewane 1~st zachmurze
nie umiarkowane, okresami duże z 
opadami. ~astąpi <>eleplenie. Tem
peratura maksymalna wzrośnie od 
plus 5-10 st. C do plus 12-lB st. 
C, a minimalna Od minus 2 - plus 
3 st. C d.o plus 2-7 st. C. Wiatr 
początkowo umiarkowany wschodni 
potem dość silny południowy. 

(PAP) 

30 bm. po :-az pierwszy w dzie
jach Telewizji Polskiej główne wy
danie DTV obejrzeli tylko odbior
cy programu 1. Tego dnia bowiem 
„Dwójka" rozpoczęła emisję włas
nego dziennika pn. „Panorama 
dnia", której sygnał pojawiać się 
będzie codziennie o godz. 21.30. 

Nowy magazyn publicystycz,no-

„Słoneczniki" 
na sprzedaż 

„Słoneczniki" ałynne dziel<> 
Vincenta vain Gogha 2ostanie wy. 
stawione na aukcji, na której -
jak się oczekuje - osiągnie naj
wyższą cenę w historii handlu 
dziełami sztuki. Dzieło holender
skiego impresjomsty zostainie sprze
dane za pośrednictwem londyńskie
p.o domu aukcyjnego Christie's. 
Wedlu~ ekspertów. obraz wart jest 
10 mln funtów szterlingów, czyli 
16 mln dolarów. Jednakże, aby 
wejść w posiadanie tego dzieła, 
trzeb.o'l będzie najprawdopodobniej 
zapłacić :zmacz.nl'e więcej. 

stulecia 
jest kara 30 lat więt.ienia. Oskar
żenie zawiera 586 spraw o zabój
stwo i 24.613 o spowodowanie po
ważnych uszkodzeń ciała i lldro
wia . 

Na ławach oskarżonych zasiada 
38 osób. Dwie inne sądzone będą 
zaocznie. 

• • 

-informacyjny znacznie odbiega 
swym antenowym kształtem od 
znanych dotychcz;is z małe!(o ękra
nu serwisów. W <>dróżnieniu od 
nich, na zawartość „Panoramy 
dnia" składają się stale rubrvki 
przekazywane w niezmiennej kol e j
ności. 15-minutowy dziennik ,,„._ 
pełnia 40-45 tematów, różnorod
nych w treści I formie: od paro
sekundowej depeszy do kilkuminu
towego felietonu. 

Wzorem „Teleexpressu", rqwnież 
„Panoramę dnia" wyróżniać będzie 
osoba zawsze tego samego preren
tera. Rolę tę pełni występująca do
tychczas na antenie radiowej red. 
Zdzisława Guca. 

(PAP) 

Po z:nuan1e cen 

Dialog polityczny między RFN i 
ZSRR wkroczył w nową fazę -
powiedział Bahr. W oświadczeniu 
rządowvm Helmuta Kohla przed. 
stawiono punkt widzenia. z które
go wynika że rozmowy na t2mat 
rakiet operacyjno-taktvcznych po
winny rozpocząć ~ i e donie"o wów
czas. gdy osiągnięte zostanie noro-
7.\.ltniP.nie co do rakiel śr,,.dnieg-0 
7.asięgu w Eur-opie. W Stanach 
Zi ' dnoczonych >łY!'Zy sie natomiast 
glosy o koniecr.ności iednoczesnego 
rozpatrnvania tych problemów. 

Rząd RFN. jak stwierdził Bahr. 
ma w związku z tym doskonałe 
możliwości wykazania, że będzie 
trzyma] się stanowiska przedsta
wionego w oświadczeniu rządowym. 

• 
30 bm. po raz pier

wszy kurs dolara na 
Japońskiej giełdzie 
spadł do poziomu 
poniżej 145 jenów. 
Spowodowało to ma
sowe spekulacy.tne 
wykupywanie dola
rów. 

CAF - Reuter 

• 
ODY Z zysKU 

Na.pływają pytania 1ZW!ązane s komunikatem Mi
nisterstwa Finansów dotyczącym prowyżkii cen 
i osłony przed jej skutkami. O wyjaśnienie kiłku 
spraw dziennikar:i: PAP . zwrócił się do dyrektora 
Departamentu Bilansów Syntetycznych - Anny 
Biernackiej. 

- Istnieje pewna niejasność dotycząca warunków 
zezwala,jących na zaliczkowe wypłacanie nagród z 
zysku za rok 1986 przed zatwlerdienlem bilansu. 

- Nowe rozporządzenie ma na ceh1 wcześnlel,.
sze wy.płacenie nagród i premii z zysku w celu m. 
in. ułatwienia zakupów wiosennych i śWląlecznych. 
Ale jednocześnie określa <>no dopun<:Zalną wyso
kość wypłat. Nie mogą one przekroczvć póziomu 
wolnego od opodatkowania podatltiem od ponad
normatywnych wynagrodzeń. Określa też pOOsta
wowy wal'Unek, który bl"Lll11, ~e wypłaty te nie 

mog11 spowodować Us'ZCZUplenia łrodków s zysku 
przeznaczonych na pokrycie należności z tytułu 
tego podatku za rok ubiegły, jak również środków 
na inne zobowiązania pokrywane z zysku za 1986 r. 

- W komunikacie jest mowa o podwyższeniu 
diet, dodatków za rozłąki: I ryczałty za noclegi. 
Czytelników interesują bliższe dane. 

- Wszystkie te trzy elementy świadczeń delega
cyjnych zostały podwyższone o 20 zł od 1 kwiet
nia br. Tak więc dietę podwv:iszono z 240 do 260 Zł 
dodatek za rozłąkę z 220 do 240 zł ryczałt za 
nocleg w Warszawie ze 140 do 160 zł (poza Warsza
wą ze 120 do 140 zł). 

Czy podwyższona opłata za centralne orrzewanie 
I ciepłą wodę dotyczy 1 m kw. powierzchni użyt
kowe.i czy mieszkalnej? 

- Dotyczy powiel'Zchni użytkowej mieszkania. 

1 l[±fil 
W 90 dniu roku słońce wze

szło o godz. 6.14, zajdzie zaś o 
19.07. 

I lenfn obc odzq ~ 

Balbina, Brniamin, Gwidon, 
Kornel 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Lodzi następującą pogodę: 
:i:acbmurzenie na ogół umiarko
wane, Temp maks. w dzień o
koło 8 st. Wiatr słaby I umiar
kowany, północny. 

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 
999,6 bPa (749,8 mm), a tempe
ratura 3,9 st. C. 

1732 - Ur. J. Haydn. kompozy
tor austriacki 

1832 - Zm. A. Brodowski, 
malarz 

1902 - Ur. Z Burzyński, pi
lot balonowy 

1917 - Zm. E. von Behring, 
bakteriolog niemiecki 

1837 - Zm. J, Constable, ma
la.rz angielski 

1882 - Ur. K. Czukowskl, pi
sarz radziecki 

Taka sobie "'fłł 
Ten komu się w nlewłdcl

wym momencie zaufa, będzie za 
to w niewłaściwvm momencie 
okazywał brak zaufania • 

Ułmte hnlf h1 
' 

- Przecież już raz pani!\ zno
siłem! 

- Tak, ale wróclłam, żeby się 
przebrać! 



• 

• W Neapolu już ślvieto • Franki 
do kasy UEFA • Pierwszoligolvy 

priina aprilis 

D 
ieg0 na us\ a :h wszystkich 
kibiców Neapolu. Ale nie 
tylko Maradona. Równie en
tuzj astyc·znie nea poli ta1'1scy 

sympatycy piłki noż.nej witają 
ka.ż·dego z pozostałych pil:karzy ich 
ulubionej jedena,stki. Nikt zresztą, 
także poza Neapolem n ie wyobra
ża sobie, aby FC Napoli n :e zdo
było miana najlepszej dru.żyny pił
karskiej Włoch . Na sześć kolejek 
prze<! zakończeniem liigi włoskiej 
zespół :.vlaradony ma 5 punktow 
przewagi nad rywalami i absolut
nie pewne miejsce na mistrza.w
skim tronie. Neapol i pobHskie 
miejscowości szykują się do wiel
kiego św.ięta. Ubwo.rzyły s'ę oby
watelsk•ie (czytaj: kibicowskie) ko-

POLSKA - NRD 1:2· 
Do n·ie lada sensac.ji doszło w 

ostatn im, n·iedzielnym meczu ro.z
grywanych w Canazei mistrz:i
stwach świata grupy B w hokeJu 
na lodzie. Autorami owej sensacji 
stali się hokeiści Francji, kiórzy 
pokonali fa.w1>ryzowany zespoi 
Włoch 3:1 (0:0, 0:1, 3:0). Francuz i 
prowadzeni przez szwedzkiego tre-
nera K. Larssona zaimponowali 
doskonalą taktyką oraz żelazną 
kondycją przede wszystkim w zwy
cięskiej trzeciej tercji. Wloch~m 
nie pomogło, a wręcz zaszko:lz•i lo 
wycofanie bramkarza, bowiem na 
39· sek przed zakończeniem me
czu Francuzi zdobyti trzec!ego go
la. 

W -pierwszym wczorajszym . me
czu Austria pokonała Holandię 6:4 
(l:Z, 3:1, 2:1). Ale na lodowisku w 
Canazei oczekiwano Pneile wszy
stkim na wieo7:1>rny mecz, w k.~ó: 
rym liderujący w tabeli hokc1sc1 
Polski zmierzyli się z NRD. 

Spotkanie zakończyło się prz'egra
ną polskiej drużyny 1 :2 (O :1, O :O, 
l :1). Bramkę dla Polski zdobył 
Kwasigroch (54 min.); dla NRD 
Peters (10 min.) i Radont (57 min.). 
Hokeiści Polski ustępowali ry

walom szybkością i mało skutecz
ną oi'ganizacją akcji ofensywnych. 
Irytowa ło szczególnie zbyt częste 
podawanie krążka tam, gdzie za
btl!kło partnera a gdzie zdolal do
jechać najczęściej przeciwnik. 

Wczorajsza porażka zcpchnefa 
nasz zespól z I miejsca w tabeli. 
Za,imu.ią. je obecnie hoke i ści Au
strii. U:ole,inym przeciwnikiem ria
szej dtu~:vny. będa, pogromcy Włoch 
hokeiści F'rancjl. 

* 
Przy!(otowujący się do tegorocz

nych mistrzostw Europy grupv A 
polscy juniorzy rozegr~li wczora.i 
rewanżowy mecz z czechosłowac 
kim zespołem TJ Hvezda Praga, 
wygrywając 3:0 (2:0, 1:0. 0:0). 
Bramk•i zdobyli Kołach 2 i Pu
ła wski. 

Nasi juniorzy zagrali lepiej ani
żeli w pierwszym meczu z Cze
chosłowatkami. przegra.nym w nie
dziele 1 :2. Polska repreze11tacja 
wyjedzie na ME do F'nland.ii z za
dan iem utrzyma.nia się w grup'e 
A. mając za r'1wali m. :n. RFN. 
S·o,vaicarię i Norweg'ę. (ww) 

milety obchodów „wielJkiego świę
ta". Gala taka szykuje s i ę w Nea
polu po raz pierwszy w 61-letnj.e j 
historii klubu. 
/ FC Napoli pokona~-o u 5.:eb.ie 
dmnny Juventus 2:1, a Roma 
przegrała z Udinese 1:2. Napoli io 
klasa, „Juve" to przebrzmi ała hi
storia - gło.sily transpa,renty . Ju
ventus stracił swoją klasę, ale nie 
stracił je.i na.dal Francuz M. Pla
tini, który - jak podał Po rneozn 
Reuter - zde<:ydowanie wyróżniał 
się na tle „dostojrnie" g rających 
kolegów klubowych. Platiniemu 
starał s:ę jedynie dotrzymać kro
ku 17-1-etni Renato Busa. Ale 
dla Napoli, to ża.:l<n a sprawa - ko
mentowa:no Po tym spotkaniu. 

Kiedy spi.ker ogło&ił wobec 82-
tvsięc;mej widowni stadionu świę
tego PliotTa w Neapolu. ze Roma 
przegrywa z Ud inese, na trybu
nach zapanował szał radości. Wi
dow.nia byŁa - jak to określ'! je
den z komentatorów - „bliska 
delki·um'', mając oczywiście na u
wadze euforię neapoliita!1czyków. 

W Nea;polu radość, a na Cyprze 
smutek. MistTz tego kra ju Ap0€1 
Nikozja musi zapłac!ć stambul
skiemu Besiktasowi 55 tys . fran
ków szwa.jcarsk ich za niesta;wien;e 
się na pucha.rowy mecz. Tak za
decydował.a Komisja Dyscyplinar
na UEFA. Ukarano także w:ele 
innych klubów. AS Torino wp~a ~i 
do kasy UEFA 18 tys. frankó;v za 
złe zachowanie s i ę własnych kibi
ców pcxlczas meczu pucharowego 
z austri ackim FC T irolem. O 12 tyo. 
frank6w us:wzupl i s ię kasa foteru 
:.\~ed i olan. Na tyle UEFA „wyce
niła" skutki · rzucenia petard oraz 
wfargnięc!e k ibiców na boisko. 
Zapłacą kary za n:esubordynac.ię 
swoich sympatyków Ajax Amster
dam (7,5 tys.) i G!rond<inP Borde
aux (6 tys.). Ukarano także nie
których za.wodników. Piłkarz z 
Turynu G. Gani n!e zagra w 
dwóch meczach za n'esnortowe za
cho·wanie się. D. Cooper r. Glasgow 
Rangers pauzować be:lz· e prz<": 
trzy mecze. Za co? /1.no za obra.
żem e arbitra w czasie mecr. 1 z 
Borussią Moenchengladbach. Roz
rób!!:~ więc nie popłacają. 

A czego należy się soodziewać 
P-O primaapril:sowej. środowej ko- ' 
lejce w polskiej ekstraklas!e? Sym
patycy futbolu nadal c-zeka.ja na 
doskonała grę wif!kszości pierw
szoligowych druży<n, na g.rad cel
nych strzal'ów. Czy tego doczekają 
się? -(!;zy też; będ.z.\e Wiało Z lil(O
wych boisk nudą? Najbardziej 
atrakcyjnie za.powiada s ie mecz na 
Stadionie Sla<Sktm w Chorzow.ie. 
Pi łka.r?'.e GKS Katowice pełn~ ć 
będą w środę na tym obie·kcie 
obowiazki g·ospodarza (stadion w 
Katow·icach prze<:hodzi generalny 
remont trybun) wobec n ailepsze.i 
rlrużyny ub ie,!(łoroczneg() se~onu i 
l ider a w tabeli ekstra·klasy Górni
ka Zabrze. 

W frodowej kolejce dojdz·ie do 
tódzko-noznańskiego snrawd<:fan u. 
Na stadionie przy al. Unii wysta
ni OHmP'i a. a na Widzew cz"k" w 
Po:rnan<i\1 orowadzona Przez B. \Va
li!(órę jedenastka tamtejsze.!(n Le
rha. (wrb) 

NA .MACIE W PAŁACU MŁODZIEŻY 
MKS Pałac Młodzieży był or

ganizatorem dwóch turniejów mło
dych dżudoków. Turniej klasyfi
kacyjny juniorów makroregionu 
centralnel(o w poszczególnych ka
tegoriach wagowych wygrali: R. 
Matczak, K. Nowacki, S. Pietrzyk 
(wszyscy MKS Pałac Młodziei;y) 
oraz .J. Pakuła, J . Gutenplan (ohaj 
Resursa) J. Marciniak (ID{S 
Płock). 
Odbył s i ę leż decydujacy turnie.i 

sPartakiadowv . W końcowej klasy
fikadi o'erwsze lokat'' wywalczy
li: P. .Jęrlrze.i<'Z"lk. P. Beczkowski. 
A. I\:ra jrwski, T. Placek i M. Ol
cha (wszyscy Gwa rdi a \ ora:i;, A. Ga
Ci'I-( i R. Gawron (Resursa). W 
put1ktacji klubnwej triumfowali 
młodzi dżudocy łódzkiej Gwa•rdii. 
wyprzPdza.is,r Resursę i :11KS P a
łac Młodzieżv. a w klasyfikac.ii 
szkół - Technikum Poligraficzne 
przed ZSElnerl(. I SP-152. 

W sobotę. 4 kwietnia, na maeie 
Pałac.i l\flodzieży rozpoczna się V 
M'slnostwa Polski Szkolnego 
Zw'azk u Sportowego w dżudo 
d ·~ : cwrzat W imprezie wystar t ~1j P 
20 c:>nre7 en!acj' wojewódzkich ~:?;S. 
a " t vt u lv na ilo;opszvch iuniO'rek i 
juniorek młods1vrh 11biegać się 
bedi'e nrzesclo 2~0 dz iewczat w 
ki mo:iach. Spośród rcPrezentanlek 
MKS .. Pa łac Młndzieży" do fawory
tek w walce o złote medale zali-

W SKRÓCIE 
& W międzypaństwowym meczu 

eiatkówki Polska przegrala z Ho-
landia 2 :3. 1... 

A A. Brustman i A :::;znapik po
Vl'iększvli swa przewagE;' nad rywa
lam i na roz!:(rvwanvch we Wrocła
w ;u szachowych mistrzostwa('.h 
Polski. 

& J. Lendl otwiera aktualną li
ste kla5vfik·icviną ATP WV'Prze
dzając B Beckera. S. Edberga, Y. 
Noaha 'V!. W'land?ra M. Mecira, 
J . McEnroe. .J. C"nnorsa, H. Le· 
oonte'a I A. Gomeza. 
~ Hoke·i ś('i F'inlandii przegrali z 

mistrzem św i ata. reprezentacją 
ZSRR 2:6. 
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czyć nal-eży Joannę Urbańską. I Do-
rotę Jędnejczak. (ww) 

Dziewczęta w kimonach 
Odbyły s ię mistrzostwa mak ro

regionu centralnego w dżudo ko
biet stanowiace eliminacje do te
gorocznych MP seniorek. W posz
czególnyqh kategoriach wagowych 
czołowe lokaty wywalczyły: 48 kg 
- J. Pabiańczyk (Resursa) przed 
I. Cylkowską (MK3 Pałac Młodzie
ży), 52 kg - J. Urbańska (PM) 
Jłrzed A. Janick ą (Resursa) i E. 
Macedońską (PM), 56 kg - E. Żu
chowska (PM) przed B. Stefańską 
C:VlKS Pło.ck) . 61 kg - M. Widt'>n
ska ·(Pelikan Łowicz) przed A. Ma
ior (Resursa), 66 kg - J. Jankow
ska (Płock) przed S. Szafra.n (PM), 
7J kg - B. Lewandowska (Płock), 
ponad 72 kg - E. Gnyp przed E. 
Lipiń&ką (obie Resursa). (ww) 

Pierwsze wyścigi kolarskie 
Przygotowujący się do tegorocz

nego sezonu kolarze łódzkich klu
bów i sąsiednich województw zas
tana poddani pierwszej w tym ro
ku próbie szosowej. W sobotę, 4 
kwietnia, o g1>d~. 9.40 w Zgienu 
z pl. Kilińskiego nastąpi start do 
kryterium ulicznego. Trasa wyści
gu prowadzi ulicami: 1 Maja, Re
wolucji 1905 r„ Waryńskiego I Dą
browskiego. 

Pierwsze na starcie staJną kolJ.ie
ty. wśród nieh kadrowiczki, któ
re przyj ada d-0 Zgierza wpr<>st ze 
zgrupowania reprezentacji. Będą 
one miały dt> przejechania dystans 
19.8 km, a zdobywczyni p ierwsze
go miejsca zostanie uhonorowano 
pucharem ufundowanym przez T 
S·ekretarza KM PZPR w Zgierzu. 

Jun iorzy młodsi będą się ściga~ 
na dvstansie 33 km, dla mładzi · 
ków wymaczono dystans 26,4 km 
jnniorów - 46.2 km, seniorów -
52,8 km Najlepszy senior zgierskie
go kryterium otrzyma puchar pre-
zydenta tniasta. (wrb) 

SEKRETARIATU Konsultacie w sprawie r ukcii 
POLSKI woisk i zbroień konwencionalnvch 

Kraj nasz od lat przeżywa gtę
bok.I kryzys społe<:zno-gospodarczy. 
Kości ół z.daje sobie sprawę rz. ko
niec'.ljności i wagi. kroków, jakie 
powinny być podjęte dla przezwy
ciężenia tegio kryzysu. Przy podej
mowaniu jednak tych 'kroków trze
ba pamiętać, że o sile państwa. a 
więc i o s1..ansie v.ryjścia z trudno
ści, przesądza poparcie narodu. Nie 
uzyska s.ię tego poparcia bez wzbu
dze.nia zaufania do swych posunięć, 
bez stworzenia warunków do za. 
angażowa,nia się obywateli w dzie
ło odnowy, do powstawania I roz
woju twórczych inicjatyw społecz
nych. 

przedstawienie pełnej, erozumialej 
i wiarygodnej wizji wychodzenia z 
kryzysu oraz zagwarantowanie 
wpływu także dotąd nie zrzeszonym 
a kompetentnym czlonkom społe
czeństwa na jej wypracowanie i na 
proces jej realizacji. Należy zanie
chać natomiast hamowania poży
tecznych in icjatyw społecznych o 
charakterze gospodarczym. Trzeba 
też tworzyć warunki sprzyjające 
i'!ldywid.ualnej i zespołowej aktyw
ności szerokich kręgów obywateli 
w dz:iedzinie życia publicrn°ego i 
gospodarczego oraz reformować te 
jego struktury, które w dotychcza
sowej praktyce n ie zdały egzaminu. 

Oświadcze111ie datowane 30 marca 
podpisał arcybiskup Bronisław Dą
browski, sekretarz Episkop atu Pol
ski. 

Przedstawiciele siedmiu państw 
czl0<nkowskich Uklad11 Warszaw
skiego o raz szesnastu należących 
do NATO spotkali sit: w ponie
działek po raz szósty - tym ra
zem w s iedzi bie ambasady Fran
cji w Wiedniu - aby przeprowa
dzić pod przewodnictwem N-orwe
gii n ieformalne konsultacje na te
mat redukcji sil i.boojnych i zbro
je{1 konwencjonalnych w całej ,Eu
ropie. 
Dele~acja radziecka - informu

je TASS - zwróciła uwagę na wy
niki mosikiews'kiego posiedzenia 
Komitetu Ministrów Spraw Zagra
niclmych państw oz,!ookowskich 
Ukta<lu Warszawskiego. którzy pod
kreślili potrzebę obn iżen i a stoP'!l ia 
konfrontacji mi1itarnej w Europie 
drogą wzajemnej, etapowej i istot
nej r~ukcji sił zbrojnych I zbro-

jeń konwencjonalnych. Zdaniem 
strony radzieckiej - podkreślono 
- ro7;poozęte k-011sultacje 23 państw 
powinny doprowadzić do przej
ścia do rzecz.ow ych fQ7Jmów w S?ra
wle rozbrojenia na podstawie ogól
noeuropejskiej. 

W odbi«>rze społecznym jedynym 
środkiem stosowanym od lat przez 
v;l'adze dla praezwyciężen<a kryzysu 
jest podnoszenie cen. S tosowanie 
tego środ!ka nie dalo widoci.nyi:h 
rn:iulta.tów. Nowa, p<YWaiina pod
wyżka cen og'loszo'lla 28 marca 
19S7 r. budzi zrozurnialy nkpokój, 
a w wielu rodz.i•nach nawet lf}k o 
byt materialny. 

-Obradowało PreZVdium Rzadu 

:#: Premier Kanady Brian Mulroney 
jest t-'Zeciwny współpracy ze Stana
mi Zjednoczonymi w zakresie pro
gramu "wojen gwiezdnych" oraz po
tuyce USA wobec RPA t Ameryki 
Srodkowej. swoje stanowisko w tej 
kwestii szef rządu kanadyjskiego 
przedsławu wiceprezydentowi USA 
George•owt Bushowi i mlnistroW! fi
nansów Jamesowi Bakerowi podcu.s 
ich wizyty w Ottawie. 

:#: Prasa Izraelska nie ukrywa. te 
sprzedat broni r34li!ltowsklel RPA 
przynosi znRcme c:1ocho<:y przemy
słowi zbrojeniowemu Izraela, nie 
mówiąc o pośredniczeniu w dosta
wach broni amerykańskiej. Kościół. żyjąc troskami spo?eczeń

~twa, olaczajac opieką · przede 
w>zvstkim najbiedniejszych i po
krzywd7.0nych. uważa za swój o
oowiązek i.wrócen'e na to uwag[. 
duchowe bowiem i materialne wa~ 
runki Ż\'Cia narodu podlegają jego 
moralnej ocenie. 

Budzenie gotowości do wyrze
czeń. do wzmo:Wnej pracy. musi 
być usprawiedliwi<:me i mieć szan
se powodzenia wtedy. gdy jest na
dzieja, że podejmowane wysiłki i 
wy.rzeczenia nie pójdą na marne. 
Obowią~kiem przeto władz jest 

MHWiU informuje 
Mi>iisterstwo Handlu Wewnętrz

nego i Uslug informuje, że w 
l:wietniu br. obowiązywać będą na
~'.ępujące za,,a.dy regfamentowanej 
sprzedaży: 

- mięso i jego p rzetwory sprze
dawane będzie zgodnie iz: nomina
l8mi w kartach zaopatrzenia. Na 
odcinki „mięso wołowe i ci elęce z 
kością" można nabywać również 
mięso mielone oraz konserwy wo
łowe. Kurczęta sprze<lawane będą 
w systemie reglamentacji. 

Na odcinki .. wvroby crekolado
we 200 g" sprzedawane będą wy
roby czekoladowe oraz czekolado
pl}d-Ob'le (tabliczki czekoladopodob
n" n"tne. nadziewane i batony). 
Jednocześnie MHWiU informuje, te 

k'lrty zaopatrzenia na mar1.ec waż
ne s;i do ko1'tca marca br. 

(Dokończenie ze str. 1) 

Prezydium Rządu za.poznało się 
z: realizacją programu 1..adań NPSG 
w zakresie zaopatrzenia kraju w 
leki. sprzęt i aparaturę medyczną . 
Zaopatrzen ie to jest jeszcze nie
wystarczające. mimo iż k;rajowa 
produkcja środków dla le<:mictwa 
sntematycznie wi.rasta. 

W celu poprawy sytuacji prze
widuje się stworzenie finansowo
ekonomic:mych warunków realizacji 
przyspieszonych zadań inwestycyj
nych w przemyśle chemiClJ!lym i w 
służbie zdrowi.a. Podjęte zostaną 
także szerokie di.ialania w zakresie 
nadzoru. kontroli 1 szkolenia nad 
prawidłowością ordynacji leków i 
racjonalną gospodarką a ntyb'-oty
kami. IV szerszvm . zakre-<ie rozwi
jana będzie produkcja leków, apa
ratury i sprz.ętu medyczne,E!o w 
kooperacji z firmami zagranicz.ny
ml. 

W kolejnym punkcie obrad P re
zydium Rządu przyjęło p.rojekt u
cliwaly Rady Ministrów w sprawie 
rozwoju l lepszeg-o wykorzystania 
potencjału rzemiosła. 

Następnie Prezydium R-ządu przy
jęło projekt roi.porządzenia Rady 
Ministrów w sprawie ogólnych i.a.
sad kredytowania budownictwa 
mieszkaniowego. 

Projekt rozporzadzenia Rady Mi
nistrów przewiduje jako ppdstawo
wą zasadę udzielania kredytu bu
dowlanego według' kosztu standar
dowego. W~kafoik ten ustalany bę
d;r,:e corocznie przez ministra bu-

--~----.,..,,,,....... ~·----·~-----------------

ZPP ,,Sandra" 

• Żakardowe skarp~tki - także na ekspo.rt 
• Nowoczesne maszyny z Włoch 

będziemy wysyłać takie skupety 
m .iin. do krajów skandynawskich, 
RFN i Fra<ncjoi. P,rodukcja ruszy już 
w kwietniu. 

V/ t ym roku „Sa.ndra" otrzyma 
też nowe maszyny pończosznicze z 
Włoch. Wczoraj dotarło do _ Alek
sandrowa p ierwszych dziesięć. a 
spodziewana jest kole-jna dostawa. 
Dzięki nowym maszy'llom, wyroby 
„sa.ndTy" staną się bardziej dos
tępne na rynku i lepsze. W. M. 

downictwa, gospodar-ki pr:zestrzen~ 
nej i komunalnej wspólnie z mi
nistrem finansów i prezesern Na
rodowego Banku Polskiego na pod
stawie kosztów budownictwa w o
statnich latach. 

Prezydium Rządu rz.apoznalo się 
z informacją o wynikach kon
troli realizacji zadań w :zakresie 
elektronizacji gospodarh"i narodo
wej w lafach 1983-1986. 

Prezydium Rządu przyjęło posta
nowienie w sprawie zatwierdzenia 
programu elektroni~c.ii gospodarki 
narodowej w latach 1986-1990, któ
rego realizacja pozwoli w przecią
gu 5 lat osiągnąć prawie dwukrot· 
ny wzrost wartości produkcji i 
wyrobów przemysłu elektronicz:ne
go. 

Następnie Prezydium Rządu <ia
poznalo się z informacją o stanie 
przyi:iotowań do rozpoczęda roku 
szkoln ego 1987/88. 

fipql 
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Obecnie hrael .!est głównym do
sta Wcl\ broni I sprzętu wojskowego dl"' 
reżimu Pretorii. Jak podał Izraelski 
dziennik ,,Jedljot Aeltronot" Tel Awiw 
każdego roku sprzedaje h!atym rs.
slstom u:obrojenio wartości 601>--SOO 
mln dolarów. 

:#: Według danyc'b ogłoszonych 
przez państwowy urząd statystycz
ny .ChRL, program reform reRllzowa
•nY od 8 lat, przyniósł wymierne, 
zauważalne korzyści !(ospodarce ora.11 
ludności ChRL. Ogromny postęp :i:&· 
notowano w każde.I d:r.iedzinle, przy 
czym tempo rozwoJu kraju w okre
sie owych 8 lat było wyższe, niż w 
cląl?u całee-o po1>rzednlee:o okresu 
26 lat istnlen!a Chin Ludowych. 

• Główuy lekarz · USA EveTett 
Koop o§wladrz;vł, iż Jest ma~o praw· 
dopodn1>ne, aby do roku 1990 w !<ta
nach Z.lednoc1.onycb zdolano wypro
dnl<nwar szczeplonkC) pcr.eciwkn cho
robie AIDS - Z~SJ)OłOWi nabytege. 
braku odpornośr.t organizmu. 

(opr. z,:1 

Na 15 lat wiezienia zostali 
skazani kapitanowie statkólv 

Kapits.nowie dwóch statków ra
d"ll(eckich, które z:deri.yly s-ię 3'1 
si erpnia ubiegłego roku na Morzu 
Cz.arnym w pobliżu Noworosyjska, 
powodując śmierć 400 osób, zostali 
skaz.ani na kary po 111 lat więzie
nia. 

Wadim Markow, kaplt.an stat
ku pąsaże1--skiego „Admirał Nachi
mow'' oraz Wi:ktor Tkacz9'llko, ka
pitan frachtowca „Fliotr Wasiow", 

zosta.li uznani winnymi spowodowa
nia kolizj i. w wyniku której ?.a.to
nął „Admi·rał Nachimow". 
Sąd wymierzył im również grz.y

wny w wysokości po 40 tys. rubll 
jako zadośćuczynienie z.a sz;k-ody 
wyrządzone państwu. Sprawi;: roz
poznawało kolegium ds. karnych 
Sądu Najwyższego ZSRR na posie
d7.eniu wyJazdowym w Odessie, 
Wyrok @ublikowala w poniedzialek 
agencja TASS: · 

Lepsze benzyny 
(Dokończenie ze str. 1) 

wę mocy silnika o ok. 4 proc„ 
zmniejszenie zużycia jedn~1kowe
go paliwa o 3-5 proc. (si.czególn ie 
dotyczy to jawy P<> mieście i przy 
wysokim obciążeniu) oraz przedłu
żenie okresu międ'Zyremontowego 
silnika. Na uwagę zasługuje też 
obniżenie zawartości tlenku węgla 

w spalina.ch o ok. 8 proc. oraz nie 
&palonych węglowodorów o ok. T 
proc. 

Do te j pory Zakłady Przemysłu 
P.ończoszn:czego „Sandra" w Alek
sa.ndro·wie produ•kowały przeważnle 
jedn•obarwne skarpetki baiwelniane. 
Aby z•robić na nich jakikolwiek 
wzór, trzeba było wysyłać suro
więc aż do Lubaiwki (pod granicą cze
chosłowacką) i płacić za usługę . 
Teraz, dzięki współpracy z d1uńską 
firmą „:Yfortensen", od której dwa
dzi€ścia lat temu kupiQno maszy
ny, część urządzeń zm-odernizowa
no I mQŻna na nich wytwarzać 
skarpetk i wielokolorowe. czyli ża
kai;dowe. 

- Ta1kie wyroby bardzo podoba
ły siię na ostatnich ta.rgach w Poz
nainiu - mówi zastęPCa dyrektora 
„Sa•ndry". Zbigniew Zawadzki - i 
są na n ie chętni za granicą. -:>1:v 

· ~~'ii~!'•Jtc·1~1 

Zmiana ja.kości etyliny 94 jest 
.zwl:aszcz:a ·rezu]itatem wprowadzenia 
do tej benzy1n:f dodatku myjącego, 
stosowa'llego w innych krajach. Za
pobiega on odkładaniu się osadów 
na przewodach tzw. dolotowych pa
liwa, w gaźniku oraz na zaworach 
ssących. Benzvna z dodatki-em my
jącym nie tylko u trzymuje w czys
tości uk!ad i.asilan ia, lecz: równ!et 
powoduje stopniowe oczyszci.enle 
układu uprz:e<lnio obłożonego osa
dem. Przeprowadzone w kraju i za 
l(r~nką badania eksploatacyjne !a
mochodów „FSO - 1500" •. ,Polo
nez 1500" i .. Fiat 126p" wykazałY 
skuteczność tych dodatków. Po
twierdzono. że paliwo z tym d~
datkiem daje oszczędność z;użyci a 
rzędu 2.5 proc. Ilość tlenku wę~a 
w spalinach 7.mniejsza si') o 6-12 
proc. Dooatek myjący pochodzić 
będ:z;ie z firm y Shell. W końcowym 
stadium są badania nad tech11olo
"lą produkcji J.t,rajowego dodatku 
mviace:zo. 

Mleko 
- 15 

homogenizowane 
złotych za litr 

W opublilkowanej wczoraj tabe
li, której au.to.rem był re5ort fi
nansów podano cenę mleka o za
wairtości tłuszczu 2 proc., nie ho
mogenizowa.nego - 14 zł. I tak jest 
w istocie, z tym, że w sklepach 
przeważa mleko o takiej właśnie 
zawartości tłuszczu, ale homogeni
zowane. Jego zaś cena wynosi 15 
zł. K. K. 

• GODZ. 8.10. Beskidzka 214. „Fiat 
l26p" kierowany przez Elżbietę s. 
zjechał 'z jezdni ł uderzył w drze
wo. Kierująca doznała wstrząsu móz. 
gu. Straty - 50 tys. zł. WRD WUSW, 
ul. W. Bytomskiej 60, tel. 57-16-62, 
poszukuje świadków wypadku. '*' GODZ. 8.15. Rewolucji 1905 r. -
Kilińskiego. „Fiat 125p" kierowany 
przez Zdzisława K. nie ustąpił pier
wszeństwa przejazdu i spowodówal 
zderzenie z „Nysą", której kierowca 
Witold c. doznał urazu nogi i glo· 
wy. Straty - 300 tys. zł. '*' GODZ. 8.45. Armii Czerwonej -
Nowy Swiąt. 16-letnia Adrianna A. 
przebiegając torowisko tramwajowe 
została potrącona przez tramwa.j li
nii „10 /8" J doznała zlamania oboj
czyka. '*' GODZ. 13.10. .Aleksandrowska -
Warecka. „Trabant" kierowany przez 
Eugeniusza D. wjechał na skrzyżo
wanie przy czerwonym świetle 1 zde-

Dnia 28 marea 1987 roku, opatrzony łwlętyml sakramentami, 
zmarł w ł1 roku życia i 15 roku kapłaństwa 

ł. t P. 

ksiądz MARCIN BARTCZAK 
probo~cz parafii pw. św. Wo jr.iecha w Nlesułkow111. 

Msza lwięta w Intencji Zmulego znstanle odprawiona w łrodę, 
l kwietnia hr. o godz. 10 w kościele parafialnym w Nlesułkow!e, 
po czym nastąpi przewiezienie zwłok do rodzinnej parafii pw. św. 
Katarzyny w Zgierzu, gdzie o godz. U zostanie odprawiona msza 
święta i pogrzeb na miejscowym cmenta rzu. 

DUCHOWIE1"'STWO DIECEZJI ŁODZKJEl orH RODZINA 

z !flęboklm talem tegnamy nie· 
odżałowanego Kolegę 

KAZIMIERZA 
BEDNARKA 

odclanego pracownika naszej 
firmy. 

RANAFr, LALMJ oraz KIERO
WNICTWO I PRACOWl'!Il'Y 

PZ „LALi\tl" w ŁODZI. 

Redaktor depeszowy 

Wszystkim, kt6nry wzięli udział 
w po1rzeble 

ł. ł P. 

ANTONIEGO 
DOROZll<A 

e>raw w~;>ierall nas w trudnych 
chwilach, za okazane WSJ?Olczucie 
dziękują 

ŻONA l CORK.A 
' 

ZOFIA GUTMANOWA 

rzył się z „Fia.tem 12Sp". Kierowca 
„Trabanta" doznał stłuczenia gło
wy. Straty - 70 tys, zł. * GODZ. lł.35. Konstantynów, li 
Stycznia 3ł. 13-letnia Monika L. 
wtargnęła na jezdnię I wpadła pod 
„Fiata 126p", doznając ogólnych po· 
tłuczeń. WRD WUSW poszukuje 
świadków wypadku. * GODZ. 15.50. Lniana - Rydzo
wa. Motocykl „MZ" kierowany ·pnew 
nie posiadającego uprawnień Artu· 
ra T. potrącił na przejściu dla pie
szych Eugeniusza F„ który doznał 
ogólnych potłuczeń * GODZ. 19.15. Skromnica 4 (gm. 
Ozorków). Zaprószenie ognia było 
przypuszczalną przyczyna. pożaru w 
;:-ospodar~twie należącym do Wlad;v
slawa w. Spaleniu uległa stodoła 
drewniana, w które.i znRjdowały ~lę 
maszyny 1'."0lnicze i płody oraz dach 
na budynku gospodarczy~. St.raty o• 
szacowano na .. p6ł mlllona Zł. (Jab) 

Dyrektor naczelny CPN - Jer1.y 
S7.ewczvk, stwierdził. że jeżeli 
ora kt:vka potwierdzi oszczędnośct 
nri.F>wi<lvwane z wprowadzenia ety
liny 86. wówcras CPN WYstąpi o 
ie<lno dodatkowe tankowanie ~j 
benzyny. 

rPAIP) 

Dnia ZI marca 1987 roku zma.rł śmierci~ tragiczni\, przet)·.wuy 
18 lat, najuko~hat\szy Ojciec i Dzladwluł 

S. + P. 

STANISŁAW OGOREK 
długoletni wicepren1 PZGS w Piotrkowie Tryl!. I prezes GS 

w Wolboriu. 
Uroczysto!cl talollne odhęda, się 31 marca 1987 roku o godz. 13.15 

na cmentarzu rzym.-kat. w · J:,od1i pr~y ul. Ogro<1ow•j, o czym za· 
wladamlaj;i pogrążeni w głębokim żalu: 

CORK.I, SYN, SIOSTRA, SYN O W A, ZIĘClOWJE, WNU
CZĘTA i POZOSTAŁA RODZINA. 

Z głębokim blem :zawiadamia
my, te dnia 30 marea 1937 roku 
zmarł.i, w wieku 8% lat. nasza 
ukochana Mama i Babcia 

ł. ł P. 

LEOKADIA 
KOBRZVCKA 

Pogrzeb odbr.dzie się w dniu 1 
kwietnia hr. o goilz. 13, na cmen
ta rzu rz}m.-kat, Doły. 

CORKA, SYN. SYNOWA, ZIĘC 
i WNUCZKA 

Redaktor techniczny 

I 

Dnia U marca 1987 r„ odszedł 
od nas na zawsze, w wieku lat 
81, nasz ukochany Mąt, Ojciec, 
Dziadek l Pradziadek 

S. + P. 

HEN·RYK 
KACZOR 

Uroc'Zy•tosci blohne odhędą się 
w środę. dnia 1 kwietll.ia br. o 
godz. 12.30. w kaplicy cmentana 
rzym.·kat. na Zarzewie. żegnamy 
Go z b6lem i fałem: 

ŻON A. ! SYNOWIE ~ RODZI
N A'°'ll 

JERZV BARSKI 



wesele T ~'k'" „ roJ i 

Piątk<J1we marcowe przEdpoludnie. Budy
nek przy ul. Myśliwieckiej 315/7 w War
szawie tętni życi em. Co chwila korytarzem 
przebiegają młodzi Judzie. ubrani na spor
towo„ trzymający w rękach pudelka z taś
ma1m magnetofonowymi, lub stosy papie
rów. Przez uchy lone drzwi, na których wi
szą . groź.n.e napisy zabraniające palen ia, 
mozn_a za.irzeć do jednego 'Z. kilku studiów, 
w ktorych wre praca. Zza innych drzwi, pro
wadzących do poszczególnych redakcji, nie
rzadko rozlegają się dźwięki programów, 
przesłuchiwanych akurat na stolach mon
tażowych. 

O<lwiedzam popularną „Trójkę", czyli III 
Program Polskiego Radia. Powód wi!zyty -
j~bil.eusz: Już 1 kwietnia (i to bynajmniej 
me Jest zart primaaprilisowy) „Trójka" koń
czy 25 lat. Zaczynali od paru g-Odzin dzien
nie, a program moona było ·odbierać tylko 
w kilku ośrodkach. Dziś mme słuchać ich 
(i słucha ... ) cała Polska, a towa1,zyszą nam 
od świtu do północy, zaś pod kon.iec ty
godnia na.wet dłużej. 

Po\v"Stawali z myślą o . młodych. Mówi dy
rektor Ul Pt'<>gramu PR. WIKTOR LEGO
WICZ! „Teraz również nasz program adre
sowany jest głównie do młodych 'Słuchaczy. 
Al~ nie tylko. Wiemy, ·ze slucha.j11. nas ci, 
ktorzy rośli razem z „Trójką", a wiec po
kolenie ezterdziestoparołatków. Słucha nas 
ta:'tte bardzo wiele osób starszych". Skąd 
wied~I\, kto ich słucha? Po pierwsl\9 - z 
badan OBOP, a po drugie - i jest to chy
ba bal"dz.iej wymierne - z listów. A listów 
d~ „Trójki" p,rz.ych~zą tysiące. Rekordy 
b1Je naturaln ie l\'.lAREK NIEDZWIECKI, 
którego „Lista przebojów" do.staje nawet d<> 
10 tysięcy listów mies·i ęcwie. 

Czego najchętniej słucha.my w III pro
gramie? Tutaj moi rozmówcy są najczę
ściej z;giod.ni: „Powtórka z ruzrvwki" ( słu
chają jej biura, s~uch<i;ią podwórka", a" po
za tym wszy6oy ci, ktorzy chcą .sobie pl'zY
pomnieć fragmenty starych. dobrych audy
cji rozrywkowych). „Prywatnie u„." ('kto ii 
nas nie lubi posłuchać szczegółów z pry
watnego ży<cia z,11anych - ludzi?}, magarz.yn 
„Ką.ty widzenia" (po,noć dość popularny w 
tzw. im'ęgaci; decy'den-ckich), naturalnie „Li
sta przebojow" i „W tona.c,tt „Trójki". 

Wśród częsro wymie,nianych są ob.8. blo
ki „Za.pra.szamy do Trójki". Mówi LESZEK 

ADAMCZYK, kierownik Redakcj! Aktualno
ści: „S11. to bloki słowno-muzyczne, prze
znaczone ogólnie dla mlodzieiy i dla tych, 
którzy czują. się młodo. A tak konkretnie, 
to wiek naszych słuchaczy okl'Cślamy - od 
maturzysty do 40-latka". Blo1;;:i poranne ma
ją charakter autorski. indywidualny (w ;e;u 
słuchaczy np. szalenie lubi poranne au:ly
cje. prowadzone przez WOJCIECHA MANNA). 
natomiast popolu<lniowe to magazyny ak
tualności. „!\loże ich kształt nie ,jest ideał-

Radio dla tych 
którzy 

Czują się młodo 
ny - dodaje L. Adam~yk - ale zależy nam 
właśnłe na tej aktualności, :ieby znalazło 
siQ tam Jak na,jwięcej jak najświeższych 
wiadomości". 

To wtaśnie po raz pierwszy w„Trój<:e" 
pojaW'lla si~ w s ier>pniu ubiegłego roku re
klama radiowa. Za1·ówno wśród dziennika
rzy, jak i słuchaczy, budzi ona tzw. mle
sza.ne uczucia. O<l tej formy reklamy IIl)e 
ma jesz<:z.e specjalistów, robią ją w1·aimymi 
siłami. ro.in. uczestniczy w tym WOJCIECH 
RESZCZYJll'SKI, który niedawno zdradził 
„Trójkę" dla „·Teleexpressu''. „Nłe .Jesteśmy 
jeszcze przyzwy!lzajenf do reklamy radiowej -
mówi W. Legowicz - ;tle reforma goio;podar
cza kate na.m zarabiać na siebie". Minuta 
reklamy w t.zw. najlepszym czasie anteno
wym kos~uje 5-10 tys. ź:ł. 

W „Trójce'' dominuje muozyolta., głów.nie 
ml~iet.owa. Ale -nie każdy jej rod'Z.aj. 
PAWEŁ SZTOl\fPKE. kierownik Redakcji 
Muzy'ki ~ywkow-ej i Ja.zozj()<\Vej ora'Z 

GRZEGORZ WASOWSKI wyjaśnia'ą ml, 
t.e p;lównym celem postawionym sobie przez 
wsz.ystk· r,h prszenterów, jest „podnosze11ie 
pol)rzec7,ki w gustach słuchaczy". Główny 
t :;n nB dają wspomn iani już W. Mann i M. 
Ni?dż,viecki oraz PIOTR KACZKOWSKI, 
którego jednak przez rok n ie będzie na 
antenie (wyjazd do USA). 

Ale .,Trójka" to nie tylko muzyka mlo
dz' eżowa . Stalych słuchaczy mają pasma 
muzrki ooważn~i· p,oża tym na antenie po
jawia s ; ę dużo jazz.u w różnych jego for
mach (Gk. 15 proc. calego czasu antenowe
go). a to, wg P. Sz.tomj)ke, jest naprawdę 
sporo. 

Caly dzień, aż do godzin wi~czornych, ra
dio po prostu towarzy;;zy nan1 w codzien
nych czynnościach. Ale nadchodzi wieczór 
! trz~ba się na coś zdecydować - główną 
konkurencja j~st tu oczywiście telewi~j·~· 
„Nie boim:v się zbytnio tej ko_nlmrencJ , 
tw·er<lzi RYSZARDA DWORCZYNSKA, sze
fuj a ca Redakcji Literackiej. „Nasze pasma 
wieczorne mają swoich stałych, zagorzał~·ch 
wrecz słuchaczy". Sam s i ę clri takich za
l'czam. słucha.ic.c m ,in. regularnie charak
tor~~t,·czner<o dla .. Trójki" cyklu „Codzien
n.ie. powieść w wydaniu dźwiękowym", jed
nej z naip.opula.rnie jszych pozycji III Pro
granm PR Ostatnio słuchamy w tym cy
k1u powtórek. ale już wkrótce zapowiada
na jest prnmiera - adaptacja powieści Kon
rada Fiałkowskcego „A<lam. jeden z nas". 
Nie moi;na także zapomni eć o powieściach 
cr.vtanych w odcinkach - bardzo często w 
„Trójce" usłyszeć można prozę jeszcze w 
Pol~ce nie drulrowaną. 
Cały III Program Polskiego Radia tw'O

r7.Y 75 osób (dziennikarze. redaktorzy tech
nlrz.ni, administracja). Więksrość '1J nich to 
Judzie mlodz.'. choć w „Trójce'' pracuje też 
kilka starszych osób. P>odobno tworzą ra
zem znakomity konglomerat. a według dy
rektora Legowicza. „od młodych też można 
sil) t"legoś nauczyć". 

Nie u<lalo mi się. niestety d<>wiedz.'eć. ja
kle niespodzianki szykuje „Trójka" na dzień 
s\\·ojego jubileuszu. czyli środę 1 kwietni·a. 
Tej tajemnicy nie zna n.a.wet tygodnik „An
tena". Wiem tylko tyle. że będzie to pro
gram prowadz-0ny przez niemal cały dzień 
„na żywo" przez wszystkich ulubionych 
przez słuchaczy 1:l1:-eze.nterów. A więc„. za
praszamy do „Trójki"! 

JERZY S. BARSKI 

Wyświecić sukces 

Luxy na eksport 
(INFORMACJA WLASNA) 

Wymagania jakościowe, dotyczące żarówek bateryjnych są 
- wbrew 'pozorom - bardzo wysoli.ie. Szczególnie, gdy są eks
portowane na wymagające 1·ynk.i zachodnie. Francja na przy
kład żąda żarówek z płaskim lutowaniem, które są automaty
~zn!e montowane w latarkach. Z tego też względu bafoniki 
zarowek muszą posiadać specjalne paramett'y i wytl'zymywaó 
między innymi nacisk osiowy 7,5 kg. 

Pabianicki „Połam" eksportuje żarówki bateryjne do Fran
cji, Hiszpanii, Szwajcarii, RFN, Brazylii, Turcji i Bułgarii. 
Ich sprzedaż z roku na rok wzrasta, zaś o ja.kości towaru 
świadCZ:f brak jaki.ch~olwiek. reklamacji, Wytwarzane są one 
WYłl\CZn'e z mater1alow kraJowych, na nowoczesnych auto
matycznych liniach produkcyjnych, skonstruowa.nych pr~cz pra
cowników „Połam" - Pabianice. 

Zarówno żarówki bateryjne normalńe jak i z płaskim lu
towaniem zostały zgłoszone do cor0~z1~ego konkursu o t.ytul 
„Mister I Junior Eksportu", organizowitnego przez TVP i „Ryn
ki . Zagraniczne". !"lnał nastąpi podczas czerwcowych Między
narodowych Targow Poznańsldch. Jury ocenia wielkość o
płacalność oraz dynamikę. eksport.u, konkurencyjność na' ryn
kach 'Zagranicznych, a także oryginalność polskich rozwiązań. 
Cz:v pabianickie żarówki wyświecą «ukces dowiemy się za 
trzy miesiące. ' 

(Z. Ch.) 

/' 

„Guma" nie daje za wygraną 
Spółd,zielnia Pracy „Guma" w 

!..od.z.i jest krajowym potentatem 
w produkcji opon do wózków dzie
cięcych. Jednak największy splen
do·r ma spółdzielnia z biei.nikowa
nia opon. 

- W tej chwili pracujemy nad 
tym - mówi prezes spółdziel111i 
Henryk Oruulak - aby tozp<>
czać bleitnikowanie opon od stop
ki d<i st0<pki, a n·ie ty1ko tej czf',,ś
cil, która styka się z jezdnią. Po
ixaw.i to jakość i trwałooć opon. 

W tym roku ,,Guma" zamierza 

poprawić bi-einik na 21 tys. opoo 
~agrainicznych i ponad 30 tys. kra-
1owych. 

- Umowa była tak - mówi pre
zes H. Orszulak - że my mieJ.iś
my bieżn~kować opony do samo
chodów osobowych. a przemysł -
do ciężaTowych. Ale „Stomil" za
uważył, że nwź.e z tego czerpać 
niezłe korzyści. Mamy wiP.c kon-
kurencję. ·· 

~/f/..l"'..1"'//////.H..IZl"//////H'.UH..U-//U.//H/.HH.ł"A{F/.D77/.U///JWIU////U///.HTH.DD'H/AV~/Hf//f.HH./U/.F//U/.F/.U..1"'.HH'//H'.U///FH/.U//..l"'/.L~4!Z~) 

„Guma" rozwija się, 11 czym 
świadczy budowa nowego zakładu. 
PoJ)rawią się warunki pracy, 
zmri:iejszą się koszty transportu, 
gdyz ws.zystko będzie w jednym 
miej~u tj. p.rzy zbiegu ul. Kaczeń
cowej i Teresy. Wykonawcy: m.oin. 
„Energopol" i „InstRl" z Łodzi, za
pewniają, że nastapi to pod koniec 
198l! roku. Warto, by budowlani 
dotrzymali słowa, gdyż dzięki tej 
inwestycji lżej będzie oddvchać 
mieszkańcom Dobieszkowa i okolic. 
W te.i chw•ili tamtejszy park śro
dowiskowo-:krajobrazowy jest bo
wiem zatruwany Przez opary . be.n
zyny ekstrakcyjnej słuiacej jako 
rozpuszczalnik w produkcji. Ok. 
350 ton ben.zy·ny rocznie zamienia 
się w niezdrowe gazv wypuszcza
ne w Powietrze. Nowe maszvny 
pozwolą zaoszcżędzić ponad 90 proc. 
tego, co zawsze szlo z „dymem". 

126p odbiór Polmozbyt sprze-
dam, tel. 36-05~74. 

KUCHMISTRZ - drugi staż pra
cy, przystąpi do udziału w ga
stN>nornii lub Inne propozycje. 
Listy 25687 Biuro Ogłosz.el1, Sien
kiewicza 3/5. 

SKLEP. g.aJanterli żałobnej poom
kuje dostawców. Ponton RFN -

- -"-~ ~t-31-85. 25685 g E 
s-praedam. 43-36-37. 

25651 g E 
sprzedam. 
25647 g E 

;ycia organi2uje k.urs 
od 4 kwietnia do 

21 czerwca, w kai.dą sobotę i 
nied~ielę. ~IOdz. 12 Dom Kultu
ry „Zarzew", Wandtir&k\ego 4. 

25644 g E 
MODRZEW - detkl 0,6 m sześ

ciennych sprzedam. Listy 
25678 Biuro Ogłoszeń. Sienkiew·i
cza 3/5. 

NOWY dywan wełniany 2.75X3,5 
- sprzedam. Sieradz 55-14. 

25677 g E 
„POLONEZA" nowego - pilnie 

sprzedam. Ll!rly 25675 Biuro O
głoszeń . Sienkiewicza 3/5. 

BLACHARZA samochodowego i u
cznia - zatrudnię. Armii Czer
wonej 104. 25642 g E 

USLUGI na overlock. MorC'inka 5, 
Płachecka. 25631 g E 

KOMPLETNĄ karoserię „125p" ku
pię. Strzemińsk.iego 3 m 52. 

. / 25629gE 
POSZUKUJĘ lo.ltalu 111iemies:Zkal

nego, Bałlllty. Listy 7062 Biuro 
Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 

SPRZEDAM komplet wypoczynko-
wy, rower. 43-34-14. 7020 g E 

$CIĄGACZE bawełniane, bistoro
we sprzedam. Wólczańska 14'5/7. 

7016 g> E 
ORGANY B-U, 'IVZrnacnlaoz „Ver-

mona 60 W" sprzedam. 
87-24-61. 7043 g E 

NARTY, bu,ty, wiązania - nowe 
kuplję. 84-26-06 po 15. 7046 g E 

DOCZEPĘ bagażową - sprzedam. 
36-00-25. 6989 g E 

KOĘ!IETY do prac introligatorskich 
- zatrudnię. 33-1-0-49 po 18. 

7038 g .E 
DO współpracy potrzebny blacharz. 

samochodowy. Chechlo I 153. Ko
nieczny. 6979 g E 

SPRZEDAM: 'Pi~c gazowy c.o., te
lewizor „Rubin 714" (uźywany), 
maszynę do szycia „Czajka" wie
loczynnościową. Lódź, Radogoszcz, 
Migdałowa 2 (odch<>dzi od Sta
wowej) po południu. 6977 g E 

KUPIĘ białą włócziltę a.mnanę. 
33-38-11. 6993 g E 

„RUBINA 714", „126p", „Trabanta", 
„Warszawę" sprzedam. 32-00-65. 

SW! g E 
LOKALU na rzemioslo - Bałuty 

(gaz. światlo) poszukuję. 
86-70-73. 7022 g E 

TELEWIZOR „Sony" - g.przedam. 
WTBRTARKĘ „WS-15" - spne- Tel. 51-15-51. 7028 g E 

dam . 74-45-40. 25673 g E UDZIALOWCA na bardzo korzy-
MAGNF,TOFON dwukasetowy deck stnych waru,nkach - przyjmę. 

(gwarancja. Pewex) - sprzedam. Listy 6972 Biuro Ogłoszeń, Piotr-
74-91-42. 25640 g E kowska 96. 

AUTOMAT do lodów - sprze- „PEUGEOTA 604" diese1 (1979, <>-
dam . 81-76-81. 25672 g E sobowy) - tanio &przedam. Lódź. 

OBRAC?.:KI - sprzedam. 81-88-68 Rojna 63. 6971 g E 
(17-20). 25638 g E POSZUKUJĘ lOikalu 40 m na rze-

" WARTBURGA 353" - sprzedam, j miosło. 84-88-38. 6968 g E 
stan bardzo dobry. Frańciszkań- SPRZEDAM 126p. Tel. 55-86-01. 
ska 109. . 25670 g E 25802 g E 

BLACHARZA samochodowego za
trudnię. Urzędnicza 39/62 oo 18. 

25667 g E 
PRZYJMĘ ślusarza. 43-87-76. 

25635 g E 
ZATRUDNIE do szycia kurtek i 

soodnL Łódź. Chełmska 10/1 od 
-Wacława. 25665 g E 

ANTENY lnst.a~uję. 87-54-30. 
Bien iek. 25660 g E 

Dnh 27 marc:t 1987 roku zmarł, 
przeżyw~zy lat {S, nas:i: ukochany 
Mąż i Tatuś 

S. ł P. 

JAN SIKORSKI 
pogrzeb odbędzie się dnia 

\ kwietnia br. !środa) n godz. H 
na ·cmentarzu ~rawoslaWn)'·m przy 
ul. Ogrndowej, 
Pogrążone m smutkU: 

ŻONA I CORKA 

PRZEDSIĘBIORSTWO Z;tgranicz.ne 
„Kimapol'' w Lodzi, uL Lagiew
nicka nr 54/56 zatrudni wykwa
lifikowane szwaczki i kożuszni
ków. Tel. 55-11-68. 25790 g E 

SOLIDNYCH murarzy, tynkarzy 
- z~trudni na stałe zakład rze
mieślniczy. Tel. 86-61-14, po 16. 

25787 g E 

Z głębokim talem uw!adamlit
my, źe w dniu 27 marca 1987 ro· 
ku zmarł 

.ł. t P. 

TADEUSZ GRUSZKA 
Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 

marca br. (wtorek) o godz. 13.30 
na cn1entarzu rZ!'.m.·kat. na Ra· 
dogoszczu. 
Pogrążona w głębokim 1111utku 

:RODZINA 

W dniu 29 marca 1987 roku zmarł, przeżywąy lat 89, n11.n dro11 
Mąt, Ojciec, Teść I Dziadek 

S. + P. 

ZDZISŁAW KLAPECKI 
kombatant. członek ZBoWiD, uczestnik wojny 1t39 r„ Jeniec Oflaiu 
IlA. odznaczony Krz)".tem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Medalem Zwycięstwa i Wolności oraz Medalem za Udział w Woj-

nie Obronnej 1939 roku. 

~o~rzeb odbędzie się w dniu 1 kwietnia 1987 roku (środa) o go
dzinie 14.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ulicy 
Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążeni w żalu: 

ŻONA, CORKA, ZIF,C i WNUCZEK 

:-·:r ~ 
- I - " ::. --

• I r 
A · 

. - = A Ir u L 
WTOREK, 31 !\IARCA 

PROGRAJ'ł'I I 
11.00 Kon;:,ert. 11.57 Komunikaty. 

11.59 Syg:nal czasu. f2.05 Magazyn 
intormacyjny. 12.30 Muzyk.a folklo
rem malowana. 12.45 Rolniczy kwa
drans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Ra
dio kie110wców. 13.30 Przeboje mis
trzów. 14.00 Wlad. 14.05 Magazyn mu· 
zyczny. 16.00 Wlad. 16,05 Muzyka i 
.aktualności. 17 .30 Ten stary d-0bry 
jaz.i. 18.00 Wiad, 18.05 Porady dla 
wynalazców. 18.20 Koncert dnia. 
19.00 Magazyn lnformacyjQ'ly. !9.25 
Chwila muzy!<!. 19.30 Radio dzie
ciom: ,,Dziki k-0ń "pod ~afl<:>weg(l 
pieca" - odc. 20,00 Dziennfk. 20.15 
Koncert żyazeń. 20.40 W kliku tal<
tach, w kil'ku słowach. 20.45 Nowele 
Milrnł.aja Gogola. 2-0.55 Komunikaty 
Totalizatora Sportowego. 21.00 Ko
munikaty. 21,05 Kronika spoTtowa. 
21.15 Wieczory chopinowskie. 22.00 
Wiad. 22.05 N.a rM;pych instrumen
tach. 22.20 Kla.sycy operetki. 23.00 
Whad. 2~.U Poetyokle prezentacje. 
23.5-0 Melodie na dobranoc. 

PROGRAM II 

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 
Muzyazny noo .stop. 12.00 Tematy 
z rezonansem - fel. 12.25 Duet for
tepianowy Hersh i Montgomery. 13.00 
Wlad. 13.05 Serwis informacyjny (L). 
n.10 Rozmowy o mleku - aud. !L). 
13.20 z malowanej skrzynd. 13.30 
Album operowy. 14.00 Muzyczny 
s&a1s filmowy - aud. 15.00 Pa-
miętnik! i wspomnienia: J. Louis 
Barrault „Wspomnienia dla jutra" -
odc. 15.10 Koncert na bis. 18.00 ozle
ra, style. epoki. 18.50 S. A. Cheerlng 
„Lot 1-2-1" - odc. 11.00 Wiad. 
Rozmowy o mleku aud. (L). 
17.0S Rozwi11zanle zagadki muzycz
nej (L). 17.10 Aktualności dnla (L). 
17.30 Srebrna Lódka dla Teatru Mu· 
zycznego - aud. (L). 17,50 Wtorek 
z ekonomią - aud. (L). 11.10 Jubl· 
leusz „Wawell" - aud (L). 18.30 
Klub Stereo. - Muzyka dla kolek
cjonerów. 19.30 Wieazór w :tllharmo
n!i. 21.00 Wiad. 21.os Wieczorne 
refleksje. :n.10 Od ragtime•u do 
swingu. Sl.30 Nagranie wieczoru. 
21.35 Wiktor Szklowskl - aud. 22.10 
Słuchajmy razem. 23.00 W<ilentln KĄ
taJew „Romans mtodz!eńezy" - odc. 
23,20 Międzynarodowa Trybuna Kom
pozytorów. 

PROGRAM m 
11.00 JAM lat oslemdztesia,tyeh 

ami. 11.30 s~tachetne zdrowie 

t 

.._, 
W' I 
J I 
I • • „ 
n 

aud. 11.40 Gwiazda tygodnia - pio
senki „Trójki". 11.50 Margaret 
Atwood „Wynurzenie" - odc. 12.00 
Serwis Trójki. 12.0ii W to.nacji 
1'rój ki. 13.00 Ursula Le Guin „Lewa 
r~ka ciemności" - odc. 13.lO Powtór
ka z rozrywki. a.oo Pamięci szy· 
manow&kiego. 15.00 Serwis Trójki. 
15.05 Roclrnwe archiwum - aud. 
15.40 „o sztuki: czasów, w _których 
żyjemy" - aud. 16.00 Zapraszamy do 
Trójki. 19.00 „Winien" i „Ma.'' -
aud. 19.30 Trochę swingu. 19.iiO Mar
garet Atwood'' „Wynurzenie" 
odc. 20.00 Ga.ty ten , rock: aud. 20.45 
Warsztaty muzyczne. 21.00 Jordi 
S ~3.ll I Ten Ko9pman gr.aj.ą sona
ty Bacha - aud. 21.43 Książka ty
godnia: Andrzej Biały - „srebrny 
gołąb". 22.05 Inf. sportowe. 21.15 
VIU Prżegląd Piosenki Ąktorskiej we 
Wrocławiu recital. 22.45 Posłu
chać warto. 23.00 Opera tygodin!a: G. 
Verdi „Bal maskowy" - au<i. 23,15 
Czas relaksu. 23.50 Umberto Eeo 
„linię róży„ - odc. 

PROGRAM IV 

11.00 Dom 1 świat - m&g. n.oo 
Wiad, 12.05 Piosenki, zwyczajne 
ludzkie sprawy -'- aud. 12.30 „ W Je
zioranach" - odc. 13.00 Swlat wokół 
nas. 13.25 „Ojciec symfo.nii" -
aud. 14.00 Popołudnie młodych. 17.M 
Wiad. 17.05 Symfonika klasyków wie
deńskich - aud. 17.55 Widnokrąg -
aud. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Ję· 
zyk niemiecki (25). 18.45 c11wila mu
zyk!. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 
\Viad. 19.35 Lektury Czwórki - J. 
Krac!k I M. Rożelc „Hultaj„ zło• 
czyńcv. wszetecznice w· dawnym 
Krakowie". 19.45 Nie tylko ballada 
- aud. 20.15 Wieczór muzyki. 21.35 
Cnwlla mwz:yki. 21.40 NURT. 22.00 
Album płytowy - aud. 22 ,50 Ra· 
diokomputer nocą aud. 23.45 
Chwila muzyki. 23,50 Wiad. 23.55 Ka
lendarz r.adiowy, 

9.315 
10.00 
10.10 

11.05 
11.~ 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

Domowe przedszkole 
DT - wiadomości 
Film dla 2 z.miany - „Tu
lipan" (ll - serial TP 
Poradnik Domaitora 
,.Tyr - za.grot.one dziedzic
two przeszłości" film 
dok. 

W dniu 27 marca 193T roku odszedł od nas w wieku lat 76, uko· 
chany Ojciec, D:i;iadziu• i Brat 

•. t P. 

TADEUSZ ADAM BŁASZ1CZYK 
Pogrzeb odbędzie się dnill 31 marca' br. (wtorek) n godz. 14 z ka· 

plicy cmentarzit św. Franciszka przy uJJ.~y Rzgowskiej, o czym po· 
wladamiaja, pogrążeni w bólu 1 żałobie: ' 

CORKI, ZIĘCIOWIE, WNUCZl!,TA, BRAT 
i POZOSTAŁA RODZINA, 

W dniu n marcit 1987 roku 
zmarł naM: najukoehańny Mąt, 
Tatuś i Dziadek 

S. ł P. 

STANISŁAW 
PALMOWSKI 

LAT to. 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 31 
marca br. (wt11rek) o godz. 11 na 
cmentarzu komunalnym - Za
rzew, o czym powiadamia po1r2'
tona w głębokim smutku 

:RODZINA 

Z glębo~im żalem zawiadamia
my, że w dniu Z7 ntarca 1987 ro· 
ku, w wieku 33 lat, zginęła śmier· 
cią tragiczną uasza na.iukochań· 
sza żona, Matka, Córka I Sio· 
stra 

S. + P. 

MARIA WOLIŃSKA 
Uroczystnścl pogrzebowe odbę· 

dą się w dniu l Jtwletnia 1987 r. 
(środa) o godz. 13.30 na cmentarzu 
Mania. 

PozastaJe pogrążona w smutku 
I ialu 

lłODZINA 

Hi.50 

16.20 
l6,25 

16.50 
17.15 
17.30 
17,40 
18.l o 

i 
„Kim być!" 
nastolatków 

s s 
( 
c 

dec)l'Zje pięt-

DT - w1sóomoścl 
Dla młodych widzów: „Aka
demia muzyczna" 
Dla dzteci: .Cojak" 
Teleexprest 
„Witryna" - magazyn CZSP 
Gazeta rolnicza 
Telewizyjny Informator Wy 
dawni czy W. M. 

18.30 Klinika zdrowego człowic- ~·-- '""'" ~..._.,,,,._..,....,...,.,...,_ 

18.50 :bran!>C - „siedmiu ~aw- ' Rozwiązanie 
ronków" I 

19,00 

19.30 
20.00 

20.55 

21.10 

22.20 

22.40 
23.00 

17.00 
· 17.30 
18.00 
18.30 

19.25 
19.30 

20.00 

20.25 

20.415 

21.10 
21.30 
21.45 

23,20 

„Spory" - „Konserwatyzni • 
po pols!ru" (2) - program 
publ 

Dz.lennik 
„Tulipan" (1) - serial TP 

KonfMencJ• prasowa rzecz
nika rządu 

Telewizyjny fi1m dokumen
talny . Olbrzym" 
Telewizyjna lista J>t'Zebojów 
muzyki poważnej 
D1' - komenta.!'2• 
Język anii1el•ki (54l 

PROGRAM li 

Język angielski CM> 
Pól g<>dziny -:lla rodziny 
Wiadomości (ł',) 
„ŻYiąca planeta - portret 
Ziemi" C7J .. Niebo nad 
nami" - ang. serial dok. 
Przeboje tygodnia 
Recital nadzwvczaJny 
Teresa Żvllir-Gara w Fil
harmonii Narodowej 
„Powtórka t historii" 
Wincenty Pstrowski 
„Zabójczy dymek'' - pro
gram publ. 
Studio konfrontacji teatral
nych Ooole '87 
„Polak główkuje" - rep, 
Panorama dnia 
Nowe kino Ameryki Laciń· 
sklej .. Potrójna śmierć trze
ciego bohatera" filn1 
prod chill1sk1ej 
Wieczorne wiadomości 

Z głębokim żalt>m zawiadamia· 
my, te w dniu 23 marca 1987 ro
ku zmarła w wieku 47 lat nasza 
najuk»chańsza żona i Siostra 

S. + P. 

LUCYNA 
BEREśNIF.WICZ 
s domu WOJEWODA. 

Pogrzeh odbędzit si~ w środ~. 
I kwietula 1987 rnku o e:~dz. 13.30 
na cmentarzu przy ulicy Szc7etiń· 
skiej, o czym powiadamiają po· 
grążeni w głęb<'kim 1-ólu: 

l\B,ż. 1tODZF.1'lST\VO i PO
ZOSTAŁA RODZINA. 

Z głt1bokim taltm zawiadamia· 
my, te w dniu 28 marca 1987 ro
ku zmula nasza na,iukochańsza 
żona, Mama, Babcia i Córka 

S. t P. 

MIROSŁAWA 
KOŁACZKOWS.KA 

Pogrzeb odbędzie się w dniu 
1 kwietnia br, (środa) o godzi
nie l3.30 na cmentlll'ZU rzym.-kat. 
Radog1Jszcz. 

NAJBLIŻSZA RODZINA 

krzyżówki 

Z DNIA 2ł MARCA BR, 

Kor-POZIOMO: Rea, sielawa, 
syka, furażerl<a, cltlop, 
koryto, buława, szkapa, 
pożar. ziele, nasturcja, 
nozdrza, kok. 

Argus, 
ramota, 

okulary, 

PIONOWO: •krawat, zakres, 
piechur, zakup, •roka, Skoluba, 
forte!>ia11. araukaria, ONZ, wat, 
Kromka, oblicze, rabRt, attyka, 
brank11, zjazd. 

Nagrodę w postaci bonu 500 zł 
ufundowaną przez SDH „CEN• 
TRAL" wylosował: Zdzisław zie. 
11lewlcz, Lódź, ul, Jana 12 m. ~I 
- odbiór w SDH „CENTRAL" -
pokój nr SOI (VIII piętro). 

Nagrod;v ksląźk()we wylosowali: 
Jolanta Furmanska. Bełchatów, 
oś. Doln.ośląska 20 m. 33, Ze11on 
Gaworski, Lódż, ul. l\tarysińska 
89 m. 137, Jadwi~a Kokow•ka 
ł..ódt, ni. Rzgow<ka 56 a m. 14: 
Danuta Mlif1ska. Tuszyn - 3, Tu-
szynek" Blok 4. " 

Odbiór nagród książkowych w 
sekr.et~riacle naszej redakcll 
zam1eJscowym nagrody w:vślcmy 
pocztą. (A. Win.) 

~ :i~lem zawiadamiamy, że w 
dniu 28 marca 19S1 roku zmarła 
nasza. tlaJukochań~za Manta Ba· 
bc1a 1 Prababcia ' 

~. f P. 

HELENA STAŃCZYK 
Pog.rzeb odllędzie sil! w dniu 

I kwietnia br, l!irod«) ,{ i:n<l~Jnie 
~ 13· 30 z kaplic>· cmentarza kato
. Ck1e1ft> - Zar·tcw, 

NAJBLIŻS'.!:A RODZINA 

Z głębokim talem zawiadamia· 
my, te w dniu 28 marca 1987 ro· 
ku zmarl d!Ug'lletni, zasłużony 
Prac.owi"!! WUKO 

ZENON SUCHECKI 
Odszedł wspaniałv Kolega, szla

cbetny CzłowiPk, odzuaczonv Me· 
. dalem 40·lecfa PRL orn Ódzoa
ką „Za<łużony Pracownik Gospo· 

. darki KomunalnP.i". 
Na !bli'i:sze.i Rod~inie Zmarłego 

wyraz!'. >erdecznego współczucia 
sklad,1.1a: 

DY!tf:KCJA OTaz KOLF.7.ANKI 
! KOLEDZY z WUKO. 

Pogrzl!b odbęd1ir ·" •ię w dniu 
31 marca br. (Wl<>rek) o godz. 
13.30 n• cmentarzu Poły. 
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W pra wdzie - zd:rni8m prof . Fra nc iszka Ryszki - hi
storia wspólc?.esnn jest cmenta rz.v sk iem p1'0~ noz. ale 
od p rzewid ywania p rzyszlosci niepodobna u01ec. Prvf 
Ada m Bodna r w „ŻYCIU WARSZAWY" próbuj e odPC(

wiedzi eć na pyta n ie : jak i bę<lz iP system pol ityczny Pols~i pó
czątku XX I wieku. Wychodzi oczywiście od oceny wspolczes
ności i pisze ro.in . : 

„Wszystko wskazuje na to, że zmierzamy do uksztaUowania 
socjalistycznego trójpodziału władzy, którego zręby sięi;ają Mon
teskiusza. Stopniowo wyłania się drug~ izba organow przed
stawicielskich władzy w postaci rad społeczno-gospodarczych. 
Utworzono Trybunał Konstytucyjnv i Trybunał Stanu, działa 
Najwyższy Sąd Administracyjny. Wciąż aktualny jest postulat 
sprawnej władzy wykonawczej. Zbliżone przemiany instytucjo
nalne dokonują sie w partii i stroflnictwach politycznych. Głę
bokich przemian doświadczyły nasze związki zawodowe. Wy
hnia się ponadparty.jna i-epr~ zrntac,ia Polaków w postaci Ra
dy Konsultacyjnej. Powstanie instytucja rzecznika praw oby
watclsltich, Itp. Po latach zastoju zp,częliśmy zdobywać do
świadczenia, potrzebne do pełnej demokratyzacji wszelkich 
ordynacji wyborczych. 

~ § 
§ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ ~ 
~ Wykształca się przekonanie, że poszanowanie racji państwa § 

i jego socjalistycznego ustroju może być wystarczającą pod- § 
stawą dJa jawności różnic poglądów I orientacji w sprawach ~ 
społecznie doniosłych oraz zasadnego ich nazywania pogląda- § 
mi i orientacjami opozycyjnymi w ramach systemu". ~ 

ubimy czytać progno.zy, nawet jeśli są pesymistyczne, § 
choć z pewnością lepsze są optymistyczne. Ale marny S 
też jedną specjalność narodową - plotkarstwo. Oto § 
fragment artykułu Piotra Sarzyńskiego w „POLITYCE": ~ 

L 
„Niedawno mieszkai\cy jednego z domów st.udenckieh w Kra- S 

kowie umiejętnie »puścili w miasto« pogłoskę, jakoby w aka- S 
demiku odkryto chorobę AIDS. W efekcie wzburzonych mlesz- ~ 
kańców miasta musiały uspoka.iać miejscowe środki ~asowe- § 
go przekazu. Do samosądów, społecznego kordonu samtarneg? ~ 
czy publicznego ostracyzmu na szczęście nie doszło. Bo tez ~ 
trzeba przyznać, że plotka »alla polacca« ma długi język, lecz S 
mało siły. Jest jeszcze w stanie zmusić nas do ustawie- S 
nia się w kolejce po olej, lj:tóry zdrożeje, lub do wypicia bu- . § 

~ 
~ Kształt przyszłości 

• 

telkł jodyny, ale na pewno nie spowoduje drugiej nocy św. 
Bartłomieja. I choćby dlatego stanowi raczej element folklo
ru zacofanej kultury i jeden ze sposobów masowej rozryw
ki, aniżeli zagrożenie dla władzy czy zapowiedź poważnych 
kłopotów. Jej powszechność dowodzi zbiorowej n_eurozy &~: 
lcczeństwa, ale też stanowi gwarancję że przynaJmnlej częsc 
emocji i frustracji zostanie w ten sposó~ 1·ozladowa~a I s.k'!
nalizowana. Jestem pewien, że długo Jeszcze będzie bUJille 
kwitła i umilała życie towarzysko-zawodowe Polaków". 

W tymże numerze „Polityki" Jerzy Urban przyi><>m ina ~nu
gi żywot plotki o ucieczce b. m inistra Krasińskiego z mrllo
nami do Izraela. Jak wiadomo, Zdzisław Krasiński jest obec
nie radcą w ambasadzie PRL w Waszyngtonie. 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

runo Miecugow w „ŻYCIU LITERĄCKIM" zajął .się § 
dla odmiany szansami porozumiewania się Polaków ~ 
i dochodzi do niezbyt optymistycznych wniosków: S 

„{„.) . Olbrzymia .większość Polaków unika wszelkiej ~ 
dyskusjj z ewentualnymi przeciwnikam.i, c.zyli. nosicielam_i od- l..'I 

B 
mlennych poglądów. Dyskusje odbywają się w iamkmf!tych ~ 
kręgach ludzi, wyznających jakiś przez siebie w~brany Jedy- :S: 
nie słuszny pogląd i polegający na przekonywan_1u przekona- :S::S:~ 
nycb. Jest to ulubiona zabawa dorosłych Polakow A co z ~ 
mlodymi'? Ano, też ole lepiej. Młodzi najczęściej idą dwiema :S: 
drogami. Ci umysłowo leniwsi w ogóle nie · zaprzątają so~ie S: 
głowy takimi głupstwami jak światopo~lądy i ideologie. Wy- :S: 
starczy dyskoteka, lub - jeszcze lepiej - videodisco. Na szcz~- :S: 
ście nie stanowią oni większości, a jedynie bardzie;j rzucaJI\ S 
się w oczy i stąd przeświadczenie wielu dorosłych o bezmy- ~ 
ślnoścJ dzisiejszej młodzieży. Większość ma - na szczęście - § 
pewne Intelektualne potrzeby i zainteresowania, ale też ni~-: S 
wiele z tego wynika. Dlaczego? Ano dlatego. że też zaraz1h §:S: 
się od starszych wiarą w istnienie »Poglądu jedynie sl~Sz}le- ~ 
go«, nadzieją, że kiedyś uda Im się go zobai:zyć, I m1łoscll\ S 
ku niemu". § 

- a to Michał · Ogórek jest nastrojony optymistyc.7.il1ie, § 
komentując w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM" o- S 
gólnopolskie obrady przedstawicieli posiadaczy ogród- ~ 
ków .dz'atkowych. Radzili oni w Kielcach na temat :S: z 

„reallzac;i uchwa ły X Z.Jazdu PZPR przez Polski Zwiąr,:ek § 
Działkowców". M. Ogórek stwierdza: § 
„Działkowcy mogą tu mieć pewne trudności, poniewd · X · ~ 

Zjazd, zajmując się sprawami poważnymi, rzecz jasna, nie 8 
znalazł czasu na wskazówki, co robić ~- ogródkach. Ozialkow- S 
cy muszą więc wykonać pracę PodwoJną: wydedukować, co S 
zjazd mógłby powiedzieć na temat klombów - gdyby WY- ~ 
raził jakąś opinie - a następnie przystąpić do realłzacjl u- :S: 
chwały, które.i się domyślają. Każdy przyzna, że Jest to WY· S 
czerpujące I ryzykowne za.Jęcie. ~ 

W ogóle należy zerwać z poglądem, te działka to jest ka- ~ 
wałek ziemi, z której coś wyrasta. Jest to podejście anacl~ro- :S: 
niczne i uwlacza.Jące działkom. Jak ustalono na plenum. dział- :S: 
ka jest bowiem •antidotum na z,iawiska spo!eczne,f patologii, :S: 
(„.) brata ludzi rói1wcll przekonań. postaw, grup społMznych•. :S: 
Rzeczywiście. jeśli zdar subie sprawr,, że w Jednym ogródku ~ 
w·erzący mogą uprawiać mlrre I kadzirUo. zaś zwolenni_cY "' 
silne.i ręki bambusmye ki.ie. widać. te tak daleko porozumie- § 
nie nie zaszło nawet w PRON". S 

Innymi słowy , nic tak n ie zlączy podzielonych rodaków, jak § 
ogródek działkowy. ' S 

1V1 niej śmieszne jest donies ienie Krystyny Swiątecki~j 
w „ODRODZENIU" z p(Ssiedzenia komisji sejmowe). 
Otóż dowiadujemy si~ . że: 

„Konto »We aktualnie mogą otworzyć łylko łwórey. Czy 
pewna grupa pracowników naukowych nie powinna byó tak 
traktowana? Obecnie przepisy prowadzą do syłuacjI paradok
salnych (.„). artysta plastyk może założyć konto »W«, ale tra
ci prawo do tego konta, jeill zostanir pracownikiem nauko
wym , Akademii Sztuk Pięknych. Podwyżki powodują automa
tycznie wzrost opodatkowania. Więc znów ant;vbodzłec?" 

.J est jeszcze inny sposób na z.alożenie I rozmnożenie 
konta. Oczyw iście - dewl"Zowego. Oto propO'Lycja Ja
nusza Kuśn ierza w katowickim „TAK I NIE", dla 
t ych k tórzy mają atrakcyjne żony. Widzi on korzy

stną możliwość w.„ 

§ 
~ 
~ 
~ 
~ · 
~ 
~ 
§ 
~ „(„.) Wysianiu żony na zarobek np. do Chicago, Ro:r.wlą:r.a- S 

. nie to ma prawie same korzyści. Zwalnia od obowiązku utrzy- § 
m:vwania tony przez cały okres je.i pobytu w tym pięknym :S: 
mieście. Pozwala td na zachowanie twarz, wobec innych ro- :S: 
rraczy, O tym bowiem, eo nasza żona tam robi I 'kąd biorą :S: 
się te przekazy pienir,żne, które otrzymujemy regularnie z S 
Ameryki, małn kto wie. Dobrze jest Już po jej powrocie po- S 
wiedzieć w słowach prostych, kim ona właściwie jest - ot, S 
po prostu. Żt'bY nie myślała, iż nie wiemy, co robiła w cza- S 
~le wolnvm od pracy, Trzeba te:!: daćt jej parę razv wt P?skń, § 
by nie pomv~lała. że godzim:v się z ą my~lą bez zas rze„e • S 
J>opiern potem jedziPmv kupionym za je.f pienfądie samocho- § 
dem do kościoła, a później na budowę domku jednorodzin- S 
oo~ :S: 

I i f' szrze tylko informacja ze „SZPILEK": S 
,,Na Morawach wydobyto z ziemi siekierkę zrobion;\ z me- :S: 

1-cor:vtu. Swładczy to o tym, ~e w prehłstorycznJ'Ch czasach S 
też bvly trudności 7 z~knt>f'm prostych narzędzi i ludzie chwY- § 
tali się róinych sposobów". :S: 

T-o ~~ 

• ew e1 m 
- Panie dy r<?ldorze, w 1981 rnka roz~ 

t)()częliścic w Cementowni „,Varia U' 
budowę dzialu węglowego . aby 11oiskim 
paliwem zastąpić imP•ll'towany mazu!. 
Minł)lo -sześć lat - inwestycja. n e zo
stała zakończona, cementownia s!oi bei:-

- Ale stalo się ta k jak si ę s tało. r:ru
~zę pow i edzi eć, że na jpi e rw µ 1~.y>zlo z<·o
tu rn : e p . e naszego resor tu 1 za raz p Hem 
ce 1:rali ban ku. 

wia d.::mo. że pi t'n 'ądze . z których zrezyg
nuj e Urz•~d Skarbow y przeznaczone zo
st a11:i na opł acaln;i mod ernizację, a nle 
ra p<. : d n ie~ ien ie zarobków Th'1ógtby to być 
ruw nież kredyt bankowy w o.:l.powiedniej 
wysokośc i. Krcdvt gwarantowany dobrą 
eko1wm 1czną kondycj<i przcd.;,ęb iorstwa. czyunie. / 

- · Już w trakcie modernizacji posze 
rzyliśmy jej zakres. Post.anowil iśmy 
zmie·nić nie tylko źródło energ 1L ale rów
nież technologię z mokrej na bardzie j 
ekonomiczną, półsuchą. Była to decyzja 
logiczna, wyni,kająca z założeń reformy. 
Chodziło o zmniejszenie zużycia węgla 
o połowę, oo w ciągu roku oznacza za
oszczędzen i e 130 tys. ton 

Dzi~ przeds'ęwzi ęcie zna jduje 5ię w 
wykaz e inwes tycji wspom asi:inych pu:ez 
centrum. w za p isie CPU i NPSG. co o
znacza w tvm konkret nym wy pa d ku do
tacj ę 1v wysokośc i 8'13 mln 

Jeśli ui zr<>zum1eni·em pójdą decyzje, 
to najpóźniej w 11 kwartale p;-zyszlego 
r oku .. Wart.a lI" uiczn ie produkować ce
ment. 

- Czy to znaczy, że wasze kłopoty zo
stały rozwi~zane pomyślnir? 

- A jeśli tych decyz.ji nie będzie? 
- Nie wiem. Byłaby to jednak niepo-

Inna korzyść to mctliwość zagospoda
rowania w ol~resie jednego roku 200 tys. 
ton łupków przywęgiowych bezużytecz
nie zalegających hałdy przy śląsk i ch ko
palniach. ł..upk i mog<i być dodatko wym 
źródłem energii i ważnym komponentem 
cemen!u. 

- Do końca są załatw ione sprawy wy
konawcy, dos tawy masz)rn 1 urządzeń. ale 
nadal brakuje pieniędzy Dla jasności 
trzeba powiedzieć że jest to przeds ię
wzięcie w całośc i po!sk!e Chodzi więc 
tylko o złotówki, który ch nadal nam bra
kuje. 

- C~yli waszą sytuację zrozumiano 
częściowo? .. „ 

- Prz·~·myd cementowy sam się n ie 
zmodern izu je. W ubieglvm roku wyp:·a
cowaliśmy zysk brutto p rawie 450 mil 'o
nów. ale przy is tniej ący rh warunkach 
P<•d•tkowych na fundu ~z zo~ t. aj e tylko 38 
milionów. Co za to można z.rob i ć? 

wetowana strata. Obecme sprzedajemy 
niewielkie Uości naszeg-0 cementu do Ho
landii uzyskując niezłą cenę - ponad 
30 dolarów za tonę cementu luzem. war
to przytoczvć przy okazji następującą 
kalkulację: my w Dz1<iłoszynie na wy
produkowan ie metodą mokrą 4 ton ce
mentu zużywamy ;edna tonę węgla. Za 
tę prze tworzoną tonę węgla uzyskujemy 
ponad 120 dolarów . Trzy ra~y więcej niż 
z3 węgi el. Jeśli w pn..yszłym roku ruszy 
oszczędna .. Warta Il'. eksport będzie 
jeszcze bardziej opla.ca~ny 

- Kil"dy postan:1wiliście zrezygnować 
w „Warcie Il'' z technologii mokrej? 

- W 1984 roku. 
- Jest rok 1987. To już dawno powin-

no b,·ć zrobione! 
- ·Jestem tego samego zdania. Gdyby 

modernizacja została zakończona przed 
trzema laty, jej koszty w-yn iostyby 4.7 
mld zł. Jeśli pracę skończymy w pTzysz
lvm roku. t1-.t,eba będzie na ich sfinali
iowanie wydać o 3 mld zł więcej. 

- Te 3 miliardy to nie jedyna strata. 

„DŁ" rozmawia z Henrykiem Brzozowskim 
dyraktorem Kombinatu Cementowo- Wapienniczego 

w Działoszynie 
Bez wątpienia więcej szkód przyniosło 
zahamowanie budownictwa spowodowan, 
brakiem cementu. Poza tym nie wyeks
portowaliśmy cementu, a to także straty, 
tyle że liczone w mltionach dohu·ów„. 

- Na przykład wystarczy tego na zbu
dowanie sześciu skromnych domów jed
norodzinnych.„ 

- A znajdzie pan rynki zbytu na pol
ski cement? 

- Polski cement ma dobrą markę w 
świecie. Z mojego rozeznania wiem, że 
w Ho!andii moi.na by sprzedać o wiele 
w'ecej niż to teraz czynimy. ale nie 
można o~olocić polskiego rynku. 

- Każdy rok postoju „Warty II" to 
strata 1.1 mln ton cementu wys·ok!ej 
marki. Wystarczy przemnożyć to przez 
wszystkie lata postoju. 

- No, d odajmy jeszc!e fundusz amor
tyzacyjny pozostający w z;:ikladzic co w 
sumie daje 180-190 milionów To mal<>, 
~ wystarcza tylko na reprodukcję pro
stą. 

- A może KCW „Warta" Jest pa Pro
stu kiepskim przedsiębiorstwem? 

- Właśnie, co z cementem dla pol
skiego budownictwa? - Kto wam poskąpił pienil;dzy na mo

dernizację? 
- Odpowiedź n ie jest prosta. Jeszcze 

do niedawna ośrodki dyspozycy jne po
siadały niewielką wiedzę na temat prze
mysłu c2mentowego. Dziś jest zupełn i e 
inaczej ... 

- \V 1986 roku uzyskaliśmy pod wzg!ę
dem wyników ekonomicznych czwarte 
m iejsce w kra jowym przemyśle cemen
towym. Należymy do ścisłej czołówki. 

- Jeśli j ednego z najlepszych w bran
ży przedsiębiorstw nie stać na moderni
zację, to musi sil~ znaleźć jakieś inne 
rozwiązanie. Czy jest nim Wllrowadzen 'e 
w tym roku cen umownych na cement? 

- Ten rok nie będzie o wiele lepszy 
od mlnion!!go. Chcę od razu wyjaśn ić, 
ż~ nie jest to spowodowane nadmiernym 
eksportem .. ,Warta !" wyprodukuje oko
!o 1.2 mln ton. z czpgo za granicę spt'ze
damv zaledwie 40 tys. ton. 

- Czy taka wiedza musi przychodzić 
dopiero, gdy coś się zaczyna walić? 

- Zgadzam Rię: trochę za późno. Do
tyczy to jednak nie tylko przemysłu ce
mentowego. 

Ale brak zrozumienia dla nanych kło
potów niłl był jedyną przeszkodą. Mieliś
my ogromne trudno~ci w uzyskaniu kre
dytów. m imo że inwestycja doskonale 
mieściła się we wszystkich hasłach re
formy: oszczędność materiałów i energii, 
zagospodarowanie surowców, gospodadra 
antyi'llflacyjna ... 

- Jeśli chouzi o te ceny to są one 
umowne tylko z nazwy. Z góry założo
no. że cement nie może zdrożeć więcej 
n iż o 2:i procent. Nam to n ic nie da. 
Wszystko zdrożało więc i my takźe 
wszystko kupujemy drożej. Będzie do
brze. jeśli w tym roku wypracujemy zY'Sk 
na poziomie ubieg-lorocznvm. 

Mogę powiedzieć teraz to samo. c.o !)<)
wiedziałem z trybuPy X Zjazdu, miano
wicie. że będziemy rob;ć wszystko, aby 
cementu było corat więcej. W ubiegłym 
roku .. Warta I" dała najwyższą w swo
jej historii produkcje - 1.231 tys. ton 
Chcemy w tym roku ten rekord !'<>
prawić Wiadomo jednak, że grę roz
strzygać będą miliony ton, a nie dzie
siątki. 

Nadszedł czas decyzji. 

- „.rozwijanie eksportu także. 
Rzeczywi stą pomocą mogą bvć na przy

kład okresowe ulgi podatkowe. Przecie~ Roz!lJowla!: JERZY WITASZCZYK 

24 października zeszłego roku o god7.. 9.50 Ju
lian Walicki siedział na swoim wózku inwa.Jidz
klm I rozmawiał z przyjacielem przez telefon, gdy 
ktoś zapukał do drzwi. 

- Przepraszam oię, ktoś puka" - powiedział 
do si'ucbawki. a głośno zawołał: „kto tam?" 

- „Jestem z poradni - odpowiedział męski ,?los 
zza drzwi. - Przyszedłem w sprawie wózka . 

Julian Walicki nie spodziewał s i ę podobnej wi
zyty, poza tym mia! już powody do podejrzel'1; 
odkrzyknął nieznajomemu. że go nie wpuści. W 
chwilę później w przedpokoju rozległ si ę okrop

·ny rumor, po czym do mieszkan ia wta.rgnęło kil
ka osób. Wa.licki próbował krzyknąć coś do słu
chawki. aJe mu ją odebrano. Jeden z mężczyzn 
zaciągr:ął go do sąsiedniego pokol1ku, pozostali -
a bvła wśród nich również kobieta (zorientował 
się P<> glosie) - W)"IIOSili rzeczy. 

Lista skradzionych przedmiotów, zamieszczona 
później w piśmie Walickiego do prokuratury. jest 
długa i obejmuje 117 pozycji - od lodówki (z 
zawartością) pra.1ki i telewizora poczynając, a na 
skarpetkach kończąc . 

Wynoszenie trwało długo i kiedy pr:zyjaciel 
Walickiego - Stefan Buras - zaniepokojony ha
łasami, a potem ciszą płynącą ze słuchawk i . przy
jechał do niego. natknął się ~eszcze na obcych 
mężczyzn w towarzystwie żony Wal •ckieg<>. Za
pisał też numer taksówki bagażowej którą od
jechali. Pasierb Burasa. który również zjawił s1ę 
u Wal ickiego, zadzwonił na milicję, po czym o
świadczył. że zaraz ktoś przyjedzie. Ponieważ do 
godz. 11 nie było nikogo. Stefan Buras wraz z 
źoną udali się do Dzielnicowego Urzędu Spraw 
Wewnętrznych Lódź-Polesie. 

- Oficer dyżurny p<>wlroział nam, że powin
ni śmy s i ę zwrócić do WUSW, na Lutomierskiej. 
Bardzo wzburzyło mnie takie stawianie sprawy 1 
ostro zaprotes·towałem. Wtedy. dyżurny zniknął na 
kilka chwil. po czym owajmil, że dzwoni! i że 
polecono mu nie Interweniować. 

W ~ilka dni później mjr Cywiński z DUSW 
Lódź-Polesle oświadcza. że ani 24 października, 
ani późnlej do jego urzędu n ie wpłynął taki mel
dunek - nikt o n iczvm nie zawiadamiał. Nato
mia!!t 29 paf.dziernika nadeszło pismo z . Proku
ratury Rejonowej z poleceniem przeprowadzenia 
postępowania wyjailniającego w tej sprawie, w 
tel'!Tl inle dwóch tygodni. Postępowanie tak ie jest 
prowad7..one. 

Tymczasem Walicki, człowiek bez obu nóg, po
ruszający się tylko na wózku inwalldz.kim. żyje 
bez lodówki. pralki, telewizora (stanowiącego jed
ną z niewielu dosti:pnych mu rozrvwek) bez zna
C7..nej części mebli. Nie rozumie. dlaczego nie mo
że odzyskać skradzionych rzeczy skoro w piśm i e\ 
do prokuratury poda! nazwiska trzech rozpozna
nych przez siebie sprawców napadu {m.in. syna 
i brata żony) oraz numer taksówki bagażowej. 

Dlaczego? Prowadząca sprawe pani proh-urator 
wcale nie jest pewna. czy mamy do czynienia z 
przestępstwem. Ponieważ kobieta uczestnlczaca w 
tym, co Walicki określa ja.ko napad . wciąż jest 
jego żoną - pozostaje równ ież wspólwlaścic' elką 
większości tego. co było w mieszkaniu. Może ba
la się. ie zanim sąd orzeknie rozwód i wypow ie 
slę w sprawie podziału majątku. Walicki wszyst
ko sprzeda, a pieniądze ukryje? W każdym ra-

Wiosna póki co nas nie rozpieszcza, 
ole mimo nie sprzyjającej aury na 
d~iałkach już pojawili się ich właści
ciele. · Na razie wykonują przede 
wszystkim proce porządkowe. Na ko
panie przyjdzie czas, jak ·się troszkę 

' ociepli.. 

zie - oświadczyła_ pani prokurartor - tylko sąd 
może kazać żonie Walickiego zwrócić mu wynie
sione z mieszkania rzeczy . .')? teg<;> ~.zasu prawo 
będzie bezsilne. 
Właściw i e - tego już nie mówi pani proku

rator - Walicki mógłby dla odmiany włamać się 
tam. gdz:e teraz mieszka żona i zabrać rzeczy 
z powrotem. bo przecież połowica może sprzedać 
je przed rozwodem i podziałem majątku, a pie
niądze schować ... Tyko. że trudno włamywać s ię 
człowiekowi. który n ie ma nóg. 

Wszystko zaczęło się od wypadku samochodo
wego siedem lat temu. Waliek: mia! usll!todzone 
nogi. Jakiś czas leża! w szpitalu, polem w do
mu. potrzebował opieki. W majll 1982 r. PKPS 
przysyła opiekunkę społeczną. Jest . rzeczywiście 
opiekuńcza i troskliwa, ale Walicki coraz więcej 
czasu spędza w szpitalu. Jest jednak zachwY{.'()· 
ny !W<>irn ani<>łein stróżem. W styczniu 1984 r. 
biorą ślub. 
Następnego dnia nowożeńoowi amputują nogę, 

Jak twierdzi. było z nim źle . W rok później -
amputacja drugiej nogi. Powrót do domu. Koniec 
miłości. początek awantur. żony coraz częściej 
nie ma. 

- Na przełomie czerwca I lipca - twierdzi 
Walicki - wyniosła z domu 90 dolarów i bony 
rewaloryzacyjne Zawiadomiłem 0 tym milicję, 
jak również o fakcie moralnego znęcania się nade 
mną. Poradzono mi złożyr skargę w prokuraturze; 
zrobiłem to. Na początku września dostałem od
pow'iedz - odmowę wszczęcia postępowan ia 1v 
tej sprawie, p<>nlew.aż zebrane materiały nie pot
wierdzają zarzutów. a moje oskarżenia są jakoby 
skutkiem stanu psychofizycznego. spowodowanego 
kalectwem. 14 paf.dziernika napisałem do Proku
ratury Wojewódzkiej zażalenie na po;c;tanowien!e 
Prokuratury Rejonowej . a dwa dni później zło
żyłem !)<)zew o rozwód. 23 października wysła
łem zażalenie, a oo było 24 - to pa.n już wie. 
Mogłem się zresztą tego spod·ziewać, bo 13 paź
dziernika dostalf>m anonim o złym prowadzeniu 
się żony (od dłuższego czasu n ie mieszkaliśmy ra
zem) i o planach wywiezienia rzeczy z micsz· 
kania. O tym anonimie zawiadomiłem zreszta 
dzielnicowego. 

• 
W jakiś czas po tym, co Walicki określa jako 

napad·. jego żona z!O'Żyła w Prokura.turze Rejono. 
wel dla dzielnicy Lód:f-Polesle skargę na męża 
który - jak twierdzila - znęcał się nad nią 
Prokuratura odmówiła wszczęcia postępowan i a 
Kilkanaście dni ternu ta sama prokuratura · umo. 
r-zvła !'<>stępowanie w sprawie wydarzeń z 24 paź 
dziernika ub. r. 

• • • 
Opow!edz!eli~my historię smutną. napisaną prz 

życie. Utrata nóg jest tragedia dla każdego, u 
trata tony - d'la więkswścf. Kto stracił jedn< 
i .drugie. dla tego również utrata Jodówki czy ural 
ki jest nieszczęściem. bo pogłębia jego bezsilnoś 
i OOC'ZUcie krzywdy. 

Tak. są ludzie, których życie kopie nawet wte 
dy, gdy już leżą. Jeśli spotkacie ich na swej dro 
d ze - podajcie im rękę. 

ANDRZEJ BECI 

PS. Nazwiska osób prywatnych zostaly zmienionl 
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~ ŁODZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMO\NEGO ~ 
~ „FAGUM·STOMIL" ~ 
~ 91·212 Łódź, ul. Wersalska 47 ~ 
~ N F O R M U J Ą, ~ 
§ ie bieżnikują opony na nowoczesnych maszynach ~ 
§ typ „SIO" § 

PUNKT PRZYJĘĆ OPON ~ 
MIEŚCI SIĘ PRZY UL. WRÓBLEWSKIEGO 5. § 

Przyjmujemy, zapewniając natychmiastową wy„ § 
mianę, następujące opony: § 

DIAGONALNE I 1 RADIALNE ~ 
6.50-16 ~ 
8.25-20 § 

11.00-20 s: 
RADIALNE ~ 
9.00-20 ~ 

10.00-20 § 
12.00-20 ~ 

Usługowo bieżnikujemy opony do samochodów ~ § 
osobowych: 

..,. 165 SR 13 Fiat 125 

..,. 135 SR 12 Fiat 126-p 

..,. 175 SR 13 Polonez 

..,. 155 SR 15 Syrena. 
TERMIN WYKONANIA USLUGI 1 DNl. 

~ 
~ 
~ 
~ 

Wszystkich informacji w sprawie bieżnikowania opon ~ 

9 =,~::. „.,„ •.• „ •••. ,.., •. „. „.„.... ~ I 
S + wydział art. tech •. tel, 8'·47·48, H-07·05. ~ 
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MIESZKANIA - nieru
chomQści: pośrednictwo 
- porady Biura mg•r 
Baryckiego. 3t5-04-42 -
Kościuszki 93. 22130 g 

NOTARIALNIE sprzedam 
działkę 1200 m w Swę
dQwie z możliwością po
działu. Listy 24300 Biu
t'o Ogłoszeń Sienkiewi· 
cz.a 3/5. 

DZIALKĘ lebniskową -
sprz.e6am notarialnie. 
Turos1.0wska 517 bl. 64, 
godz. 18-20. 24318 g 

POŁOWĘ dwurodzin1'ego 
domu (komfort) 
sprzedam. Listy 24275 
Biuro Ogłoszeń Sienkie
wicza. 31&. 

P ARTEBOWY dom na 
d:i:ialce 800 m - spru.
dam. Stanisla w Pogoda, 
Kurowice 144. - 24266 g 

SPRZEDAM dwa place 
budowlane (Lódź-G6r
na). Wiadomość: Pryn
cypalna fi. 6060 g 

DZIAŁKĘ 4M m - od· 1 WISNIE, maliny, porzecz-
stąpię. 43-65-03 po 16. ki. truskaiwki - sprz.e-

24243 g dam. Zgierz, Rudunki, 
SPRZEDAM działkę 600 Urzędnicza 17 P<> l6. 

m w Ksawerowie. Tel. 23007 g 
43-81-70. 8076 g TELEWIZOR Cf.M'Tlo-biały, 

pralkt: automatyczną -
• ,,., _, ,, ••• 1.1. a.., .... •... używane sprzedam -
:::::~111:~"";:J::..::::m 74-64-98. &104 g 
'~'"••• 1 ••„• 11 "'"'"'• 1 • WIÓROBETONOWE pu

KUPIĘ pierścionek z bry
lantem Oterty 677407, 
Biur-0 Ogłoszeń. 1813 k 

KUPIĘ overlock, stęb
nówkę, dwuigłówkę -
43-32-71. 6052 g 

KUPIĘ przystawkę przy. 
czepy campingowej; re
duktor butli turystycz. 
nej. 36-35-96. 24202 g 

KANAPĘ narożną „Ire
na" sprzedam. 86-63-41 
po 15. 25540 g 

„RADMORA M12" (gwa
rancja) - sprzedam -
74-91 ·42. 23521 g 

NOWĄ motorówkę sprze-
dam, Inflancka 4. 

24250 g 
„BERYLA 102" - sprze

dam. Dzi~cielskl, 1 Ma
ja 68/11. 24299 I 

staki szalunkowe do 
murowania bezpośred
niego orai: inne 
sp!"l-edam. Tel. 16-53-21, 
16-55-50. 6101 g 

RADIOMAGNETOFON 
stereo. nowy, 1tębnów
kę „Minerwa" (główka) 
- -sprzedam. 43-19-77. 

24311 g 
KOSIARKĘ trawnikową, 

opryskiwacz. siewnik, 
silnik . .12&p" - sprze
dam. 51-86-14. 

a4319 g 
KIOSK ogólnospotywcz:y 

- .spn:eda.m. Listy 24293 
Biuro Ogłoszeń Sienkie
wicza 31!1. 

AKORDEON „Weltmeister 
120 basów" - sprze
dam. Wrześnieńska 44 
m. 12. 6046 g 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czerwony Rynek" 

d 

Z A W A D A M A: 
na podstawie .oar. 7, ust. 1 regulaminu obrad 

zebrania grup członkowskich 
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Czerwony Ryl)ek" 

ZWOŁUJE 
w dniu 13 kwietnia 1987 r. o godt. 18 

ZEBRANIE CZŁONKÓW OCZEKUJĄCYCH 
w Spółdzielni Mieszkaniowej 11Czerwony Rynek". 

na mieszkania. 

Zebranie odbędzie 1lę w sali Za.kładu Pnemnht Dsle
\viarskiego „P AFINO" przy ul. Łukasińskiego ł w Łodzf. 

1652-k 
MJU S UIFIUUHdU P AFP 

FABRYKA TRANSFORMATORÓW I APARATURY TRAKCYJNEJ 
ELTA" 

w ŁODZI, ul. ALEKSANDROWSKA 87 /H 
OGt.ASZA 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na wykonanie w roku 1987 robół płytkarskich •elan I PCll&dzek PomleH
ezeń sanitarnych l chemicznie agresywnych na terenie układu, w llołol 

około 1000 m kw. 
Termin rozpoczęcia prac - maj 1987 r. 
W przetargu, który odbędzie się w dniu H kwietnlia 1987 r. o codz. 9, 

uczestruczyć mogą jednostki państwowe, spóld:Melcze i prywatne. 
Oferty należy składać w dziale głóW1I1ego mechanika, tel. &2-12-11 do 

dnia 13 kwietnia 1987 r. 
Zakład zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jak r6wn1eł uniewat-

nienia przetargu bez podania przyczyn. 4H3·lt 

ROLNICZA SPOŁDZIELNIA PRODUKCYJNA w KĘBLINACR, 
gm, ZGIERZ, woj. ŁÓDZKIE 

OGŁASZA 
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedał ciągnika C-360, maszyn i narzędzi rolniczych, których w:rkaa 
znajduje się do wglądu w biurze spółdzielni. 

Przetarg odbędzie s.i~ w dniu 16 kwietnia br. o g:)(fz. 10 w siedzibie sp61-
d.zielm. 

O ile pierwszy przetarg nie dojdzie do skutku, drugi odbędzie •lit w tym 
samym dniu o godz. 12. 
Sprzęt przeznaczony do przetargu oglądać można w dni robocze w go

dzinach 8-14. 
Zg•odnie z zarządzeniem ministra rolnictwa nr !51 z dnia 5 maja 1981 r. 

prawo do udziału w przetargu mają zespoły i rolnicy indywidualni, 
którzy: 

- złożą zaświadczenie wystawione przez właściwy dla miejsca iamiesz
kania rolnika UTząd gminy lub przedstawią nakaz płatniczy podatku grun
towego, 

- zlożą upoważnienie do udziału w przetargu, 
- wpłacą wadium w wysokości 10 proc. ceny wyw-0ławezej do kasy 

RSP, najpóźniej na dwie godziny pl'Zed rozpoczęciem przetargu. 
Zastrzegamy sobie prawo odstąpienia od przetargu be1 podania przy-

czyn, Za brakii i wady ukryte nie odpowiadamy. 639-k 

ZAKŁAD USŁUG SOCJALNYCH 
Przedsiębiorstwa Handlu 
Artykułami Papierniczymi 

i Sportowymi „Arpis" w todzi 

ZATRUDN 
w miesiącach: lipiec, sierpie11 

1987 r. 

kucharki i pomoce kuchni 
w ośrodku kolonijnym. 

Bliższych informacji 
dział organizacji usług, 
lona 1, te!. 32:25-69. 

udziela 
u!. Zie-

1486Jk n zam••-~~ 
TELEWIZOR czarno-biały 

sprzedam. 84-56-04. 
24286 g 

DESKĘ kreślarską, okna 
- sprzedam. 84-36-50. 

6071 g 
ORYGINALNĄ suknię 
ślubną - sprzedam -
86-20-68. 6004 g 

VIDEO „Pana.sonie 
NV430EE" na gwaran
cji - sprzedam. Lódź; 
Zacisze 4 m. 6. 

5997 g 
RADIOODTWARZACZ 

samochodowy - sprze
dam. 78-58-02. 5963 g 

WÓZEK głęboki b1 i źnia-
ozy sprzedam -
74-60-60. 6484 g 

„C0'.\1MODORE" plus 4, 
vi<leo, „Rubin 714" 
- sprzedam. 43-94-36. 

25507 g 

·--.„ .... .-·······----·······---·······--...._... 
POSZUKUJĘ lokalu na 
pracownię - Widzew. 
Tel. 74-08-65. 

POSZUKUJĘ M-2 
51-53-Hi po 18. 6107 g 

POSZUKUJĘ pokoju na 
kilka dni w miesiącu w 
Lod21 lub okolicy. Li· 
sty 6092 Biuro Ogłoszeń 
Piotrkowska 96. 

POSZUKUJĘ mieszkania 
dwu- . trzypokojowego 
4'3-22-62 po 17. 

24322 g 
POSZUKUJĘ M-2. Sprze

dam dużą wieżę stereo. 
81-51~75 po 15. 

POSZUKUJĘ mieszkania 
do wynajęcia. Listy 
24245 Biuro Ogłoszen 

-·•••• -•·••- Sienkiewicza 3/5. 
-·•••••••••- DWIE panienki poszuku-
=::::;:~::::= ją pokoiu - Sródmie

ście. Listy 24204 Biuro 
Ogłoszeń Sienkiewicza 

„AUDI lOOCD" - sprze- 3/5. 
dam. Tel. 74-08-65. MALŻEŃSTWO posziuku-

„FIAT 126p" F'L - karo- je mieszkania. 87-13-07 
serię kupię, 48-20-57 po po 15. 24334 g 
20. 24237 g POWRACAJĄCY z zagra-

SILNIK „Trabanta" nicy wynajmie mieszka-
sprzedam. 43-65-03 po nie na rok lub dwa. 
16. 24244 g Płatne z góry. Listy 

KAROSERIĘ „125p" po 5718 Biuro Ogłoszeń 
wypadku - sprzedam. Piotrkowska 96. 
Tel. 74-03-53. 6105 g POKÓJ z kuchnią zamie-

PRZYCZEPĘ campingową nię na w1ększ~. 32-12-46. 
kupię. Tel. 74-73-46. KATOWICE! Spół<lzielcze, 

POSZUKUJĘ garażu - komfortowe M-3 (44.20 
55-53-47. 24179 g m kw) zamienię na 

GARAŻU poszukuję - równorzędne, większe -
51-49-64 po południu. woj. piotrkowskie, sie-

24207 g radzkie. łódzkie. Inne 
„SYRENĘ R-20" - sprze- propozy cje: Bełchatów. 

dam. Tel. 4345-45. tel, 218-60. 1911 k 
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~ 1 Brzezińska ~ 
~ Spółdzielnia M.1'szk~n.i~yta ~ 
§ informuje, ie sporządziła ~ 
§ projekty list przydziału § 
~ mieszkań na rok 1987, § 
§ § 
~ Ewentualne zastrzeżenia i uwa· § 
~ gi do ustaleń zawartych na li· ~ 
~ stach sq ,przyjmowane do dnia § 
~ 20 kwietnia br, Po tym terminie ~ 
~ odwołania nie będą uwzg!ęd· § 
~ niane. 1570-k ~ 
~ ~ 
~../~h'H" .• 07//~Y...MWU'//U.U///H./~ 
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§ ZAKŁAD V E ! HVDRAUUKI ~IŁOWEJ § 
5 w Łodu, : 
i ul. Pr:rybyszewskiego 176/178 5 
- = I ZATRUDNIĄ NATYCHMIAST: i 
= • kierownika sekcji księgowo!- : 
= = = ci materiałowej, = e • księgowe, 5_ 
5 • inwentaryzatora, 5 
§ • kierownika magazynu § 
i półfabrykatów, a 
5 • konstruktorów, e 
§ • technologów z wykształce„ § 
! niem wyższym i praktyką -
5 przewidzianych na stanowi· 5 = = a ska kierownicze, = 
5 • konserwatora sprzętu p.poi.; ~ 
e • ślusarzy, 5 = e tokarzy, = 
§ • hydraulików, § - -5 • brakarzy, 5 - -E • ł:lektroników, 5 = • szlifierzy, = 
i 8 spawaczy, § a • formierzy, 5 
§ • robotników na odlewnię, § 
5 • dozorcę, 5 = = 5 Zakład nie• przyjmuje pracow- 5 
§ ników po samowolnym porzu. § 
i ceniu pracy. 5 
5 Wszelkich informacji udziela · 5 
5 dział spr~w osobowych zakła- 5 I du, tel. 84-~7-09. § 
- 1567-k = 
iiJmłllłlllłlłllU!lm'll9nHHllllllll!UlllBll!lllllU i' 

ZAMIENIĘ M-2 s-póldziel
cze w Katowicach na 
podobne lub większe w 
Lodzi. Wiadomość Lódź 
78-87-32 wieczorem. 

101 p 
M-4, wysoki parter, Ko. 

rziny zamienię na mniej
sze z telefonem. 51·12-97 
po 16. - 24261 g 

ZAMIENIĘ M-4 bloki w 
Piotrkowie na równo
rzędne w Łodzi. Listy 
24170 Biuro Ogłoszeń 
Sienkiewicza 3/5. 

SWINOUJSCIE - M-5 
własnościowe zamienię 
na M-4 w Lodzi lub 
sprzedam. Listy 24309 
Biuro Ogłoszeń Sienkie
wicza 3/5. 

LOKALU na pracownię 
dziewiarską Sród
mieście; Górna - po
szukuję. 48-60-8'1, 

24203 g 
DO wynajęcia ka,walerka 

bloki. balkon, telefon. 
Oferty - warunki 25204 
Biuro Ogłoszeń Sienkie
wicza 3/5. 

M-3, telefon - p<>wrac.a
jącemu z zagranicy -
sprzedam.- Listy 6082 
Biwro 011loszeń Piotr
kowska 96. 

M-4 (Bałuty, Retkinia) -
sprzedam. 51-26-91 . 12-
17 · 24151 g 

ZAMIENIĘ M-3 i M-2 na 
trzypokojowe - Bałuty, 
(spółdzielcze). 51-80-20. 

23509 g 

-·· .:.,.-....... -. - ·••1••··-1-. ••••.• „._ 
-H•lt•••••-„••lłr"Wl--·„·••ll9••••ral•le-
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„, 
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Miejskie Przedsiębiorstwo 
Elementów Budowlanych 

w Łodzi 
ZATRUDNI NATYCHMIAST 
następujących pracowników: 

iniyniera mechanika, 
inżyniera elektryka, 
technika mechanika, 
techników budowlanych, 
ekonomistów, 
betoniarzy pomoc beto-
niarzy 
kierowców z li kat. prawa 
jazdy, 
operatora pompy „Stetter". 

Warunki pracy i płacy do omówienia 
w dziale spraw pracowniczych, przy ul. 
Demokratycznej 89/91. tel . 81-62-82. Za
kład nie zatrudnia pracowników po sa
mowolnym porzuceniu pracy. 15_25-k 

aua 

CHCESZ mieć czysty dy
wan - zadzwoń, 84-49-03 
Krawczyk. 20573 g 

MYCIE okien, sprzątanie 
Budzisz. 55-53-15. 

NONINSEKT dezynsekcja, 
deratyzacja. Gwarancja, 
rachunki. ~ 87-10-43 (au
tomat). Milewski. 

5108 g 
4962 g 

DYWANY, wyikladzinY, 
tapicerkę czyścimy me· 
todą piorą co-ssącą, 
86-53-67, Bednarska. 

_ ... ;..,.:::= _ ..... ,, . ......_ -·11••····--···1 ... ••~ 
21648 g 

MYCIE okien, rachunki. 
ANGIELSKI - 32-48-23, 86-87-33, Sdiubel. 

Siennicka. 24292 g 20048 g 

KORN lK sprzedam lub 
wydzierżawię. 33-79-40 
godz. 10-12, 17-19, 

24264 i 
FIZYKA, matematyka, MYCIE okien, sprzątanie 

chemia. Sidorkiewicz. wnętrz. tnst'!'tucjom ra-
78-58-02. 5964 g chumki. 86-25-82, Si-

ELEKTRONIK podej- mińska. 19252 g 
mie pracę chałupniczą KRATY, ogrodzenia wy. 
w sektorze prywat- konuję. 51-52-15 Gołę-
nym. Listy 6089 Biuro biewski. 5347 g 
Ogłoszeń, Piotrkowska 96 RENOMOWANE Biuro 

PRZYJMĘ szycie (over- Matrymonialne „Ewa", 
lock). 12-11-02 po 15. Gdańsk - 6, skrytka 

6065 g 237 - samotnym wy. 
CHAŁUPNICTWO oprócz 1yla oferty. 1559 k 

mycia - przyjmę. Li- T·ELENAPRAWA - ~nż. 
aty 6051 Biuro Og~o- MIU'tynka 43-59-17. 
&Zeń, Piotrkowska 96. 23732 g 

MONTERÓW instalacji TELENAPRAWA Jo. 
sanitarnych oraz stola- wis,z;", 48-18-81, 52-14-33 
rz.a (renciści) i uczniów Klażyńsk!i. 4354 g 
- zatrudni4. 86-00-03. „JOWISZ" _ „Rubin" _ 

23927 g napraw.;t. 53-24-56 Mu. 
PRZYJM!; ucmie. w za- szyńaki 3818 g 

wodzie blachar.z sam<>· ANTENY TV _ instala-
ohodowy, Tuszyn-Lu, j 33 22 95 Pal 
M . ''"' l „„ c e. • • • puch<>w· 

1cA'1ew cza .,..,, ski. 22336 g 
ZATRUDNIĘ ::.'rJ. LODÓWKI - naprawa. 

(d ) t . t Pawłow&ki, 3t!-16-88. 
· rewno , mon azy6 ę 42(}1 g 
(rencista). Mi-17·1i4270 PRZEPROWADZKI, Kos-

PRZYJMP,j fff.Wacrk:. t11JO.ek. 84-73-71. 
87-04-00. 24287 g 

MALARZY zatrudnię. 
Lódź, Mu.atońska 53/12 
bl. 231 (18-19). 24214 g 

POMOC do dziecka po
trzebna. 36-78·09. 

24294 g 
BRUKARZY 1 rencistów 

- zatrudnię. Lewa · 25, 
Piwoński. 6007 g 

SZWACZKI, kmjcr.egio -
zatrudnię. Zakl.ad bie-
Hżniar!fki, Piotrkow-
ska 48. ł198 I 

--·········--.„„~A•••--·""'·····--····--····-

4686 g 
:\oiYC!E okien sprzątanie 

- rachumki. Jachowicz. 
36-55-40. 21435 g 

CYKLINO W ANIE, lakie-
rowanie 43-24-18 Trela. 

22898 g 
GABINET girnekologiczny 

- codziennie 18-19, 
MickieW'icza 13, Kuba
siewicz, 36-65-65. 

23685 g 
EKG u pacjenta. 57-55-55, 

Drozd. 19523 g 
POZNASZ ludri morza 
'Pisząc: Ma.ry1I1arskie Biu
ro Matrymonialne. Gdy. 
mia 22, skrytka 31. 

1239 k 

JEDWABNIKI produ-
kują z li.ści morwy dro. 
gocenny jedwab. Ho. 
doWla ich trwa miesiąc 
i jest bardzo opłacal
na. Prowadzimy ją w 
domach na pólkach. 
Najpierw trzeba posiać 
morwę. Porcja nasion 
morwy na stumetrowy 
żywoplo1 lub dwustu. 
metrową plantację z ill· 
stTUkcją 1200 zł. 
Wysyła za pobraniem: 
Hodowla Morwy 
Jedwabników Leon 
Drzeń, Ferdynandów, 
99-208 Pęczniew. Wy
siew majowy w ogród· 
ku - po roku rozsa
dzamy - w przyszłym 
hodujemy jedwabniki. 
Zamawiajcie zawczasu 
- przedpłat nie przyj· 
muję. 104 Jl 

===:::.:::!~'~ --11•••··--„.„ .... __.. 
ZGINĄL czarny jamnik. 

Wysoka nag>rod.a. Lódź, 
Stalingradzka 31 (o. 
grodnictwo). 6534 g 

HELEN Kent zgubiła leg. 
służbową 829/86 UL. 

I 6103 g 
MICHAŁ Szczepańczyk 
zgubił legitymację · i 
świadectwo czeladni· 
cze, wydane prze-z Izbę 
Rzemieślniczą Lódź. 

6091 I 
UNIEWAŻNIA się trzy 
pieczątki o brzmieniach: 
„Spedytor - ładowacz 
nr 3595; 3019 oraz 3342". 

24172 g 

DEKODERY PAL/SECAM 
instaluję. k<>mputery, 
magnetowidy prze-

OBRO.N.A PR1ACV DOKTORSKIEJ 

. strajam. inż. Kamiń-
ski, Zachodnia 75, tel. 
48-13-37. 20975 g 

ELEKTROINSTALACJE, 
57-23-62, Zimniak. 

16473 I 
MONTAŻ bouerii. Skąp-

ski M-16-89. 23009 g 
UKLADANIE f1a.7JUry, 

81-44-8'7, Stailczyk. 
25029 g 

CYKLINOWANIE, la· 
kderowanie, również 
instytucjom. Kluszczyń
ski, 87-20-56. 15762 g 

CYKLINIARSTWO, Dob
rzyński, 43~84-74. 

19202 g 
BOAZERIE, 48-91·94, 

Czepil. 22448 g 
MONTAŻ boazerii 

32-35-05, La.nge. 
22400 g 

MONTAŻ boazerii. Mi· 
chalak 32-46--09 po 16. 

. 8108 g 

Dziekan I Rada Wydziału Filozoflcznc-Historye.7.nego 
Uniwersytetu Łódzkjego podają do wiadomości. te 
dnia 9 kwietnia 1987 r. o godz. 12 w gmach11 Uni
wersy~etu Łódzkiego, ul. Narutowicza 65, w sali po
siedzen Senatu UŁ \m. Tadeusza Kotarbińskiego, od
będzie się publiczna obron:i pracy doktorskiej mgr 
Marii Blombergowej nt.: „Polscy c~łnnkowie rosyj
skich towarzystw archeologicznych (le39 - 1914)". 

Promotor: prof. dr hab. Andrzej Abramowicz z In· 
stytutu Historii Kultury Materialnej PAN. 

Recenzenci: doc. dr Jerzy Kmleclnskl z l!nlwer1y
tetu Łódzkiego; doc. dr hab. Jerzv R6ziewicz z In· 
ltytutu Historii Nauki. Oświaty i Techniki PAN. 

Praca wyłożona jest do wglądu w Bibliotece Q16w
nej Uniwersytetu Łódzkiego, ul. Matejki 34(38. Wstęp 
na rozprawę wolny. 1569-k 

Profesorowi 

MARIANOWI 
MIKOŁAJCZYKOWI 

wyrazy serdeczneęo współczucia z powodu 
łmlercl 

BRATA 
skladaJą: 

WSPOLPRACOWNICY z ZAKŁADU OR· 
GA!l.'ICZNYCH ZWIAZKOW SIARKI 

<:BMIM PAN, 
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Co ma.la wSJJólnee:o franki z 
łódzka noczta? Wiece.i niż sa
dzimv. 

Niedawno w te.i rubrvce za
mieściliśmv fraJ?:ment informa
c.li wiszace.i na ooczcie przv ul. 
Żwirki. Wvnikało z nie.i. źe je
śli noczta ze:ubi kra.iowv list 
noleconv - wvnłaca odszkodo
wanie w wvsokości 500 zł. a 
za noleconv list zal'!ranlcznv -
31~ :zł . i 60 e:r W odpowiedzi 
otrzvmaliśmv niscmko z Woje
wódzklee:o Urzedu Pocztv . że 
odszkodowanie za zae:ublenie za
~rą.nicznei nrzesvlki noleconej 
wvnosi równowartość 60 fran
k6w (nie na.nisano tylko iakich 
- szwa.icarskich czv francus
kich). co nrzv obecnvm kursie 
da.le k wote 5.675 zł. 

Prawda ze to różnica? 

Nie dość. że kosztu.ie tylko 
650 zł za kilo11ram to ieszcze 
o koronowanei !?łowie oisze s ie 
malą literą. W całym śród-
mieściu Łodzi 11armażervinv wv
rób. pasztet z królika. zwany iest 
oas11tetem z króla Nie w~ado
mo czv króliki nobilitowały 
sie czv też królom wYrosłv u
szv? 

W ledneJ ze szkól podstawo-
wvch postanowiono wvreczyć 
wo:i:nvch automatem. Zamiast 
C7:ł11wleka . nrzadzenie urucha· 
mia szkolnv dzwonek. który ob
wieszcza noeza.tek i koniec le
kcii. 

Wszvscv sa zadowoleni. a by
libv .ieszcze bardzie.i. e:dvbv au
tomatvczuv wo:i:nv nie nracował 
cała dobe Maszvna nie mvśli 
(fak to maszvna) I be.z wil'!ledu 
na nore dnia. donośnvm dzwon
kiem da.ie znać o swoim lstnle
nht. Dzwoni wlec także Późno 
wlemorem I wcześnie rano. 
Szkoła na trzv zmianv? 

Niedawno oisa·liśmv uszczvPLi. 
wie o zebraniu soorei l!rullV 
lekarzv śródmieisk i el?'o . ZOZ. U
slv!'.zeiiśmv wkrótce ootem od 
or11aniz.atorów Iż na cz.as nara· 
dv wvznad'ono zasteoców wszv
stkkh tYrh kt6rzv miast leczyć 
radzili. Powi~dziano nam też . 
że narada hv!a Planowana I 
notrzebna. W>erzvmv na . słowo. 
a'e narad nadal nie lubimv. 

Wszedz!e (noza Łollzia) n!Ja 
ll't'!!'O kierowce no·mać łatwo . bo 
iedzie zakosami W f,cdzl nato
miast - z nowodu stanu dróg 
- odwrotnie Trzcźwv kierow
ca omi.ia dziurv. a tvlko pija
nv w sztok iedzie nrosto. 

Oto ooz~ia z ladłosnisu w 
resta11racii Ludowa": Kluski 
pyrcane z tłuszczem. ciupka z 

!!roszkiem Cena - 65 zł. 

Naszvm zdaniem 
"roszkiem wa·rta 
66 zł. 

ciu11>ka z 
iest nawet 

Do widzenia. do .futra! 
Telefon: 33-41-10 

•awm.n wm a• w pw; ii+ 4 .„., WWWW.4Sl&W:U: 

ji N m. Lodzi „Po·sesja '87" na Widzewie 

Uchwalono p ·an na lata 1986-90 
Jjev:~ztwo łódzkie jest naj- , ni zdro.wia. Remontami kapitalny
mn1e1szym pod względem mi i modernizacją obejmie si ę 800 
powierzchni, a jednocześnie budynków (5.800 mieszkai1), a wa-

nu zabrali głos: Z. Wawrzaszek 
(przedstawił on opinię Komisji Pla
nu, Gospodarki i r ;nansów). G. Pą
gowski, S. Fontański, S. Paszak, 
Barbara Surma. E. Pakulski, Bar
ban Sidor-Pietras, Ił. Blasiński. 

Czysto na osiedlu ,,Zachód'' 
Bezpańska stacja 

najba.rdziej zurbanizowa- d y technologiczne mają być us-u
nym i zagęszczonym województwe m n i ęte w 144 domach (3 .900 m iesz
w kraju . W miastach zamieszkuje ka ń). Zakłada s i ę zapewnienie c ia-
91 proc. ogółu ludności, a na l głości dosta w wodv· z wodociągów 
km kwad•ratowy powierzchni przy- miejsk ich przy jednocze snym osz
oada aż 755 mieszkańców. Szcze- czędnym je.j z1.1zywan iu w gospo
gólną c·echą naszego województwa darstwach dom?wych i zakładach 
jest najniższy przyrost naturalny pracy. Jednakże pod koniec plan u 
w kraju. Jednocześnie stan ludnoś- pięcioletn i ego trzeba będzie przy-
ci charakteryzuje się wysokim gotować dokumentację drugiego e-
przyrostem dziecd i młodzie- tapu budowy wodociągu Sulejów 
ży w wieku szkoły podstawowej - Łódź - inwestycji o klucze>wym 
(w latach 1986-90 również w wie- znaczeniu dla rozwoju miasta. Z 
ku szkoły średniej) i ludności w uwag\ na wysoki jej koszt (ponad 
wieku poprodukcyjnym, natomiast 16 mld zł w cenach z 1986 r.) w!a
zm:niejsza się liczba ludności w dze miasta rozpoczęły starania o 
wieku produkcyjnym. Nasze wo- realizowanie inwestycji z fundu
.iewództwo jest jednym z 17 wo- szów centralnych. Również mimo 
iewódiz.tw zagrożonych ekologicznie. znacznego programu rozwoju cie
Tak więc wyróżnia się ono spośród płownictwa , konieczna będzie budo
innych pod różnymi względami. Zo- wa nowe.i elektrociepłowni. Zakła
stało to· uwzględnione przy opra- da się rozpoczęcie budowy ciepłow
cowywan•iu projektu wojewódzkie- n i „Smulsko". Pierwsze efekty z 
go planu społerzno-gospooarczego tego źródła ciepła powinnv zostać 
na lata 1986-1990. Ta specyfika w uzyskane w latach 1991-1995. 
poważnym 'Stopniu bowiem wpły
wa na kształtowanie s i ę potrzeb 
mieszkańców oraz możliwości ich 

W dyskusH nad proj ektem pla-

Po dyskusji radni uch walili wo
jewódzki plan społeczno-gospodar
czy na lata 1986-1990. 

Rozpatrzono również program 
rozwoju drobnej wytwórczości i u
sług do 1990 r. W tym punkcie po
rządku obrad wiceprezydent Łodzi 
Longin Wojtal zapoznał radnych z 
projektami tej ważnej dziedz·i•nY 
życia. W dyskusji wypowiedzieli 
się: L. Trzeciak (PTze<lstawił on 
opinię Komisji Przemysłu Tereno
wego, Drobne.i Wytwórczości i U
sług), Z. Aranowski, G. Pągow
ski, S. Staniaszek, Z. Baraniak, J. 
Chmielewski, J. Kowalczyk. 

W czasie obrad powołano 93-oso
bową Radę Społeczno-Gospoda.rczą 
przy RN m. Łodzi, której przewod
niczącvm został wybrany Kle
mens Kwiatkowski - z-ca prze
wodniczącego RN m. Łodz!. 

(.i. kr.) 

realizacji w tej pięciolatce. · 
Mówił o tym w czasie obrad 

wczorajszej sesji Rady Narodowej 
m. Łodzi prezydent miasta .Jaros
ław Pietrzyk, który przedstawił 
radnym najwatnie.isze kierunki 
rozwoju wojewód;!:twa zawarte w 
projekcie planu na lat a 1986-90; 
ten temat był jednym. z głównych 
tematów wczorajsze.i sesji. 

Kwietniowy 
Oto n iektóre z zamierzeń. Prze

widuje się, że w latach 1986-1990 
zostanie przekazanych do uży tku 
łącznie 27 tys. mieszkań (z t ego 
24 tys. w budownictwie uspole~z
niony m wielorodzinnym oraz 3000 
w budownictwie jednorodzh:mym), 
wybuduje się 12 szkół, 16 
sal gimnastycznvch, 3 baseny, 25 
przedszkol i. 2 żłobki i 9 przychod-

Nowe 

Dziś o godz. 14 otwarta zostanie 
w Galerii „Chimera" (Wólczańska 
31) wystawa Czesława Wojciechow
skiego pt. „Anatomia obrazu". 

. 
, , ez 1a zn 

,, 

Jak zwiększyć bezpieczefa;two 
ruchu drogowego w Lodzi i aglo
meracji łódzkiej , jak zapobiegać 
wypadkom, jak usprawnić organi
zację ruchu drogowego i zmnlej· 
szyć straty materialne? Oto pro
blemy, którym! mogą zająć s i ę 
czy telnicy naszej gazety w kwiet
niowym :wnkursie pn. „Bezpiecz
ne drogi". Oprócz „Dziennika 
Ló<lz.kiego", organizatorami konkur
su są: Polski Związek Motorowy 
- Okręgowa Komisja Bezpieczeń
stwa Ruchu Drogowego, Wydzial 
Komunikacji UML. Wydział Ru
chu Drogowego WUSW, Towarzy
stwo Trzeźwości Transportowców. 
Pati.stwowy Zakład Ubezpieczeń. 

W rozmowach C'Zęsto naprawia
my sytuację na drogach, uspraw
niamy położenie przyst~mków, W'Y-

Dyżur poselski 

sepek dla pieszych, k ierunek jaz
dy i obowiązkowych skrętów. Ce· 
Iem n.aszym jest zawsze poprawa 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. 
Zamiast poprzestać na chę
ciach . dzięki konkursowi .,Dz.len
nika Lódzkiego' tktóry trwać bę
dzie przez. cały kwiecień z pro
pozycjami będzie można trafić do 
właściwych adresatów. 

Pomysły, pr~ozycje, projekty 
sy tuacyjne w postaci opisowej lub 
graficznej należy prze<;yłać pcwi 
adresem: Polski Związek Motoro· 
wy - Zarząd Okręgowy, 94-0?.4 
Łódź. ul. Wygodna 18 (z dopis
kiem: .. Konkurs"). 
_ Na autorów na.Uepszych prac kon
kursowych czekają nagrody, na któ
re organizatorzy przeznaczyli łą
cznie 80 tys. zł (nagroda I - J!i 
tys„ II - 10 tys. III - 8 tys. 
oraz 10 nagród rzeczowych). Na
itrodzone projekty zostaną przeka
zane odpowiednim Instytucjom do 
wykorzystania (m.ln. Wydziałowi 
Komunikacji, Woj. Przedsiebior-

o siem grup kontrolnych wy
ruszvlo wczoraj z Urzędu 
Dzielnicowego f,6d7. · Widzew 
aby przyjrzeć !iie porząd 

kom w tel dz;elnicy. 'l'owarzyszv 
liśmy ied nei z ekip, w ktńrei 
skład wchodzili przPdsta wicie le U
rzędu Dzieln icowego, DUSW, „Sa
nepidu" . ,Społem'' i ROM. Oto 
niektóre spostrzeżenia, 

..,. Na tyłach baru I restauracji 
„Widzewiak" leży pryzma l!ru:zu 
i śmieci. Kierownik remontowanej 
placówki. Janusz Krupiński. powie
dział. że jest to sprawa dla ins 
pektora nadzoru Zakładu Remon
towo-Budowlanego .. Gastronomi i" 

mieszczącego się przy ul. l'argowej. 
Kierownik obiecał natychmiastową 
i•nterwencję. 

..,. Przy ul. Konstytucyjnej 42c 
mieści się Przedszkole nr 222. Oto
czenie bardzo iadne 1 uporządko
wane. ale pr zedstawicielka .,Sane
pidu' znalazła w kuchni „ coś dla 
siebie" i udzieliła kierownicz<:e 
przedszkola upomnienia. 

..,. l'eren osiedla Widzew-Zachód; 
mieszczącego się między ulicami: 
Niciarnlaną. Konstytucyjną, Józefa 
i Armii Czerwonej - wysprzątany. 
Widać było uracowników ·służb ko
munainych przy pracach wiosen
nych. 
~ Sklep przy ul. Józefa 13 też 

znalazł s ię na drodze ekipy kon
trolnej Kierowniczka zapłaciła ty
siączłotowy mandat za niewłaściwe Z kolei 2 kwietnia o god!Z, 14 

(Galer.ja przy ul. Piotrkowskiej 88) 
zaprezentuje swoje malarstwo •lta
lentowany malarz łódzk·! Ireneusz 
Pierzgalsk!. 

Dziś od godz. 10 w sied'zibifl stwu Dróg i 1\-lostów, ltd.). 

Zespołu Poselskiego m . Lodzi (ul. ł •-----.-Cf::=::=::-.-~M~ .• K~"·~~============= Piotrkowska 104) pełni dyżur po- f 1 

7 kwietnia o godz. 14 w Galerii 
Sztuki BWA (Wólczańsdl:a 31) re
trosoektywna wystawa dzieł Mie· 
czysława Janikowskiego (1912-
-1968). 

M. 

se? na Sejm PRL. - Elżbieta Za
krocka. 

Zapisy zainteresowal!lych od godz. 
8.15. 

W tym samym czasie (w pok<>· 
ju 173, budYJ:}ek .. F" Urzędu Mia
sta), pełni dyżur członek In&pe.k· 
ej! Robotniczo-Chłopskiej. 

T1dzień na drogaeh 
Trzy osoby p!lllliosły śmierć, a 32 zostały ra.nne w wynnku :u wy

padków, .do "jakich doszło w minionym tygodniu na drogach Lo
dzi i województwie. Zanotowano też 33 kolizje bez ofiar, :za1rz.ymano 26 
niebrzeźwych kierowców, z których 5 spowodowa.lo „stłuczki". 19 wy
padków - były to potrącenia Pieszych, przy czym do 16 doszło z 

Inżynierowie o 
Trzyletni okres dzialalnośc! Za· 

rządu Oddziału Lódzkiego Stowa
rzyszenia Inż.ynierów I Techników 
Komunikacji ocen :ono wczoraj na 
Walnym Zgromadzeniu Delegatów 
Kół, które obradowało w Domu 
Technik.a. 

komunikacji 
z działającymi w przedsiębiorstwach 
kołami techniki i racjonalizacji. 
Przyjęto program dt:iałalności od

działu na następną kadencję. Wy
brano nowe władze Zarządu Od
działu Ló<lz.kiego SliTKom. oraz 
delegatów na XXIV Zwyczajny 
Zjaw Delegatów Stowarzyszenia. 
Nowym przewodniczącym Zarządu 
O<.ld?iiału Lódzkiego SiiTKom. z.o
stał mgr inż Jerzy Cymerman -
naczelny dyrektor Dyrekcji Okrę,
gowej Dróg Publicznych w Lodzi. 

zabezpieczen-ie niektórych artyku
łów. Mięso i wedliny nie były po
segregowane. a jedna z eksped1en· 
tek n ie miała czepka-

.,. Znalazła się też posesja iakby 
specialnie dla „Posesji" - ul. Jó
zefa 15. Na klatka<'h schodowych 
brud, na ścianach zacieki. W jed
nym z mieszkań - melina. Dom 
należy do ŁSM . a administracja 
mieści sie przy ul. Konstytucyjnej . 

..,. Pod koruec naszej wędrówki 
dotarliśmy do stacji koleiowej 
Łódź Niciarnlana. Jeden z pasaże
rów. Ryszard Torb us, który co
dziennie czeka tu na pociąg do 

Justynowa, powiedział. że po raz 
pierwszy widzi tu jakiegoś pracow
nika. tnnl podróżni narzekali . że 
orzez cała zimę okna i drzwi były 
pootwierane, a w piecu napalono 
zaledwie kilka razy, Ubikacja na 
tei stacji, to orawdziwy obraz nie
chlujstwa. DodaimY. że „Niciarnia
na" podlega naczelnikowi Dworca 
Fabrycznego. • 

W M. 
Na zdjęciu: członkowie ekiPY 

podczas lustracji. 
Foto: A. W ACH 

ł! IS M n 

MASZYNISTKĘ 
z umiejętnością pisania 

pod dyktando 

ZATRUDNI 
Łódzkie Wydawnictwo 

Prasowe 
ul. Sienkiewicza 315. 

Kadry, pok. 508, godz. 
9-13. 1976-kb 

,.ą D" łd 2W"llC'WM 5. 

Kaszel trwający .iłuiej 

niż d'iva tygodnie, wymaga 

kontroli lekarskiej. •-------------t ich wilny. (ab) 

Za najwa:Łniejszy do rozw'ią'l.A· 
nia problem na przyszłość uznano 
intensywniejsze niż dotąd wdra
żanie postępu technicznego i roz
wój racjonalizacji. Można to o
siągnąć ro.in. dzięki ścisłej współ· 
pracy zakładowych kół SiiTKom. E. Ł. 

I 
11 
,1 
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W A:ZNE TELEFONY 

Pogotowie MO 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Infol'macja słutby zdrowia 

997 
998 
999 

Informacja telefoniczna 
, Informacja kolejowa 

Informacja PK<i 
Dw. Centralny 

Informacja kulturalna 
Informacja PKO 
Pogotowie ciepłownicze 
Pogotowie energetyczne 

36-15-19 
913 

36-55-55~ • 

Sl-9l·U6 
32-84-03 
38-31-11 
32-53-12 

r..6dt Północ 74-34-~5 
Mdt Połudnłe 7'-28·19 

Pogotowie gazowe 
Tł· 55· 23 ; 74-66· 95, 992' 

Pogotowie dtwlgowe 
. Tł·8'·1S, 7ł·łO·łl 

\;! . . 

YH..0'AWD"Dh'~ 

TELEFON ZAUFANIA 93·37·37 
Mt.ODZIEŻOWY TELEFON ZA

UFANIA - 33-50-66 czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 
12-18. 

TELEFON ZAUFANIA dla kol>let 
z ciążą, problemową . - 51·40-33 
w godz. 12-22. 

TELEFON DLA RODZICOW 
33-24-99 . - porady wychowaw
cze, czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 13-18 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel. dla ludzi z problemem al
koholowym - 57- 31·ł2 (ponie
działek - piątek 17-18), 

TEATRY 

WIELKI - godz. 19 „MM'lru" 
Nq;wy - godz. 19.15 „Skąpiec" 
JARACZA - godz. 19 „Wesele" 
MAt.A SCENA - godz. 19 „Solo 

na dwa glosy" 
7.15 - godz. 10 „Tytus, Romek l 

A'Tomek', 
POWSZECHNY - god.z, 1-7 „Siu· 

by panieńskie" 
MUZYCZNY - godz. 11 „Pinokio" 

(-Zarnkn.) 
STUDYJNY - godz. 19 „Wesele" 
TEATR „CYTRYNA" godz. 17 

„Audiencja lli" 
ARLEKIN - godz. 17.30 „Pułap· 

ka'' 

MUZEA 

HISTORII RUCHU ,REWOLUCYJ· 

NEGO (Gdańsk-a 13) god:.!:. 
11-17 

ODDZIAL RADOGOSZCZ (ul. 
Zgierska 147) i:todz. 10-16 

ARCHEOLOGICZNE I ETNO-
GRAFICZNE (pl. Wolności 14) 
godz. 11-18 

HISTORII MIASTA LODZI (Ul. 
Ogrodowa 15) godz. 11-15 

SPORTU I TURYSTYKI (Wor-
cella 21) godz. 11-15 

Wt.OKIENNICTW A (Piotrkowska 
282) godz. 10-16 

SZTUKI (Więdkowsldego 38) 
godz. 11-17 

POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY 
ZDROWIA (Żeligowskiego 7) -
godz. 15-18 

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskie· 
go 21) godz. 10-15 

MIASTA PAB.ANIC (pl. Obroń
ców Stalingradu 1) godz. 10-15 

• • • 
zoo - czynne w godz. 9-15.SO, 

(ka•a do godz. 14.30). 
PALMIARNIA czynna w godz. 

10-16 (prócz poniedziałków). 

KINA 

POLESIE - „Nie kończąc.a alę 
opowieść" - RFN b.o godz. 15, 
17, 19 

WLOKNIARZ - „Rykowisko" -
poi. od· !at 13 godz: IO, 12.30, 15, 
17.30, 20 

WOLNOSC - „Głupcy li ko.smo· 
su" - USA od lat 12 - godz. 
10, 12.15, 14.30, „Najlepszy kum
pel" - USA cd lat 15 - godz. 
17, 19.30. 

WISl..A - „2yc! I umrzec! w 
Los Angeles" - USA od lat 18 
goc;tz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20 

ZACHĘTA - „Szaleństwa panny 
Ewy" - poi. b.o. godz. 10, 12; 
„Dawno temu w Ameryce" -
USA od lat 18 godz. 14, 18 

STUDIO - „Inna wyspa" - poi. 
od lat 18 godz. 17. 19 

STYLOWY - „Sygnał ostrzegaw
czy" - USA od Lat 15 godz. 
16.45, 19 

TATRY - MAr..E-STUDYJNE 
„Ama-deusz - USA od lat 11, 
godz. 17. 

DKM - lluzjon - Najpiek:ndejsze 
bajki świata - godz. 16, 18 

OKA - „F (X" USA od lat 18 
BALTYK - „Mistrzyni Wu Dan!l" godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30 
chiński od lat 15 godz. 10, 12.30, 
15, 17.30, 20 GDYNIA - Kllllo non stop 

IWANOWO - „Nad Niemnem" od godz. 9 do 22 „Klasztor 
cz. I I n - poi. od lat 12 6'•._;;>,_.,.;lln" - Honglron.g-Chl.ny od 
godz . 15.30, 18.45 15 

PRZEDWJOSNIE - „Blues A - „Nieoczekiwana zmla-
hers" - USA od lat 15 miejsc" - USA od lat 15 -
godz. 14.30, 17, 19.30 15.30, tli 

Ilf LODA GWARDIA - „Karatecy 
z kanionu Zółtej Rzeki" 
chiński od łat 15 godz 10, 12.15, 
14.30, 17. 19.30. 

MUZA . - „Pierścień 1 róza" 
poi. b.o. godz. 16, „Wetherby" 
- ang. od lat 18 godz. 18 

1 MAJA - „Piecuch" czes.~RFN 
b.o. godz. 16. „c. K. Dezerterzy" 
poi. od I.at 18 godz. 18 

POKOJ - „Impertum k-Od'ltrata· 
kuje" - USA od lat 12 
godz. 14.30, „F (X" - USA od 
lat 18 - godz. 16.45, 19 

ROl\'IA - „Sygnał ostrzegawczy" 
USA od lat 15 godz. IO. 18, 20 
„Przyjaciel wesołego diabla" -
poi. b.o. - godz. 16. seans 
zamknięty - godz 12.30 

' STOKI - Klub Filmów Dz.le-
clęcych - „Relax" - .,Mama" 
rum.-franc. b.o. - godz. 18. 
Klub Interesujących Filmów 
"Oscar" ,.Podróż do Indii'' 
ang. od lat 12 - godz. 19 

SWIT - „Ml!ość. szmaragd 
krokodyl" - USA od lat 15 
godz." 16. „General Bagration" 
- radz. od lat 15 godz. 18.!5 

TATRY - ,.Nleoczeklwana zmiana 
miejsc" - USA od lat 15 
godz. 15, 17.15, 19.30 

SOJUSZ - „Klasztor Shaolln" 
Hcmkong-Ch!ny od lat 15 godz. 
18, 18. 

APTEKI 

Mickiewicza 20, Nlctarn!ana 15, 

Dąbrowskiego 89, Lutomierska 
146. Olimpijska 7a, Piotrkowslta 
67. 

Pabianice - Arm.U Cze!'Wonej T. 
Konstantynów - Sadowa IO. 
Głowno - Lowlcka 33 
Aleksandrów - Koścluszkl (. 
Zgier2 - Sikorskiego ' 15, Dą· 

browsklego 10. 
Ozorków - Armil Czerwonej 17 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa - Szpital 1m. 
Radłlńsklego (Drewnowska 75) 

Neurochirurgia - Szpital im. 
Skłodowsklej-Cur!e -(Zgierz, Pa-
rzęczewska 35) 

Okullstyka - Szpl~at Im. Sk!O• 
dowsklej-Curle (Zgierz, Parzę• 
czewska 35) 

Chlrurgia dziecięca - szpl• 
tal Im. Korczaka (ArmU Czer· 
wonej 15) 

Laryngologia dziecięca - szpi• 
tal Im. Korczaka <Armii czer· 
wonej 15) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
Szpital im. BarlJckiego (Kopciń· 
sklego 22\ 

Laryngologia - Szpital tm. 
Pirogowa (Wólczańska 195) 

Toksykologia - Instytut Medy· 
cyny Pracy (Teresy 8) ~ 

Wenerologia - Przychodnia 
Dermatologiczna (Zakątna 44) 

Doratna pamoa okullstyczna ul. ~ 
Zapolskiej I - Gabinet czynnY 
od 17-7 rano w dni powszednie, 
w dni wolne od pracy calą do· 
bę. Tel. 43·39-72 wew. 68. 
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